
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

 zřízení věcného břemene umístění 
místní komunikace - cyklostezky a provo-
zování cyklistické stezky v majetku Měs-
ta Brumov-Bylnice na pozemku parc. č.
1927/1 v k. ú. Brumov o výměře 230 m2

v majetku Povodí Moravy, s.p. za jednorá-
zovou splátku ve výši pětinásobku ročního
užitku, ve výši obvyklé ceny, tj. za cenu 85
Kč/m2 + DPH
 zřízení věcného břemene uložení 
kabelového telekomunikačního vedení
u stanice ČD Bylnice do obecního pozem-
ku parc. č. 1293/1 v k. ú. Bylnice v rozsa-
hu 3,7 m za cenu dle znaleckého posudku
300 Kč + DPH
Kritéria pro čerpání dotací z rozpočtu
města Brumov-Bylnice pro oblast kultury
a sportu s účinností od 1. 1. 2014
Smlouvu o poskytnutí účelové neinves-
tiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje č.
D/2161/2013/KH, ve výši 125 000 Kč na vý-
daje spojené s činností jednotky sboru dob-
rovolných hasičů – výdaje vzniklé a uhra-
zené od 1. 1. 2013 – 31. 12. 2013 na věcné
vybavení SDH neinvestiční povahy

 v souladu s ustanovením § 9 zák. č.
320/2001 Sb., o fi nanční kontrole ve veřej-
né správě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, provede-
ním veřejnosprávní kontroly za účetní 
období roku 2013:
Ing. Karlu Mudrákovou, vedoucí 
fi nančního odboru Městského úřadu
Brumov- Bylnice
- příspěvková organizace Mateřská škola
Brumov-Bylnice, okres Zlín,
- příspěvková organizace Dům dětí a mlá-
deže, Brumov-Bylnice, okres Zlín
- příspěvková organizace Základní škola
Brumov-Bylnice, okres Zlín,
Ing. Janu Šánkovou, externí poradce 
- příspěvková organizace Služby města
Brumov-Bylnice, okres Zlín.

 
 p. Mgr. Romana Rydvala, trvale by-
tem Brumov-Bylnice, na pracovní místo
ředitele Základní školy Brumov-Bylnice,
okres Zlín, na období 6 let s účinností 
od 1. 2. 2014

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

ročník XX. číslo 1   leden 2014 

 B y l n i c e ,, 

Zimní podvečer nad Brumovem (foto M. Pinďák, fotoklub KFA Brumov-Bylnice)

 schválila

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města 

Brumov-Bylnice konané dne 25. listo-
padu 2013 a 2. prosince 2013:

RM Bruumov-BBylnice

 pronájem části obecního pozemku 
parc. č. 279 o výměře 42,5 m2 v k. ú.
Brumov v sídl. Družba za účelem umístění 
dočasného zařízení staveniště za cenu 50 
Kč/m2/rok na dobu do 30. 6. 2014 do užívání 
Hokejového clubu BBSS – občanského 
sdružení, IČ: 40994961, se sídlem Družba 
1223, 763 31 Brumov-Bylnice
výpůjčku části obecního pozemku parc. 
č. 280 v k. ú. Brumov v sídl. Družba za úče-
lem dočasného umístění 3 ks reklamních 
poutačů na dobu do 30. 6. 2014 do užívá-
ní Hokejového clubu BBSS – občanského 
sdružení, IČ: 40994961, se sídlem Družba 
1223, 763 31 Brumov-Bylnice s tím, že tyto 
nebudou využívány ke komerčním účelům
 pronájem zemědělských pozemků 
v k. ú. Bylnice o celkové výměře 18,3250 
ha, zemědělské pozemky v k. ú. Svatý 

Štěpán o celkové výměře 1,5502 ha a ze-
mědělské pozemky v k. ú. Sidonie o cel-
kové výměře 0,6919 ha k zemědělskému
využití na dobu do 31. 12. 2024 za cenu
2 000 Kč/ha/rok do užívání soukromého
zemědělce P. Lysáka, IČ: 70418721, bytem
Brumov-Bylnice
 pronájem části obecního pozemku
parc. č 1307 o výměře 50 m2 v k. ú. Brumov
v lokalitě „Traktorka“ za účelem uložení
palivového dřeva za cenu 5 Kč/m2/rok
do užívání J. Šuláka, trvale bytem Brumov-
Bylnice
 pronájem části obecních pozemků
parc. č. 1496/162 a 1496/185 o celkové vý-
měře 37 m2 v k. ú. Bylnice v lokalitě Hrbáč
za účelem ucelení pozemků u RD za cenu
5 Kč/m2/rok do užívání manželů Kozubí-
kových, oba trvale bytem Brumov-Bylnice
 prodloužení platné nájemní smlou-
vy o pronájmu části obecního pozem-
ku parc. č. 5/1 v k. ú. Svatý Štěpán
do 31. 12. 2018
 pronájem části pozemku parc. č.
1927/1 v k. ú. Brumov o výměře 230 m2

v majetku Povodí Moravy, s.p. do užívání
Města Brumov-Bylnice za cenu 17 Kč/m2/
rok na dobu nezbytně nutnou pro realiza-
ci zamýšlené stavby „Cyklostezka Bečva
– Vlára – Váh, úsek Valašské Klobouky –
Brumov“

 pověřila

 jmenovala



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

OZNÁMENÍ O DOBÌ A MÍSTÌ KONÁNÍ DOPLÒOVACÍCH VOLEB 
DO SENÁTU PARLAMENTU ÈESKÉ REPUBLIKY

DOPLÒOVACÍ VOLBY DO SENÁTU 
PARLAMENTU ÈESKÉ REPUBLIKY

Podle § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České repub-
liky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů, oznamuji, že doplňovací volby do Senátu Parlamentu České republiky se
uskuteční

v pátek dne 10. ledna 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
 a v sobotu dne 11. ledna 2014 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Místem konání doplňovacích voleb do Senátu Parlamentu České republiky 
jsou:
ve volebním okrsku č. 1 – místní část Brumov
volební místnost: obřadní síň v přízemí městského úřadu, 
H. Synkové č. p. 942
pro voliče bydlící: ulice: Pivovarská, Pluskalova, Březová, nám. H. Synkové, 
Č. Kramoliše, 1. května, Hodňov, Kopec, Drahy, Fr. Louckého, Josefa Polácha, 
Nádražní, Zátiší, Zápotočí, U Vodárny, Mlýnská, Am. Kutinové, Kloboucká, 
Rozkvět, Uhlové, Na Vyhlídce, Kamenec, Podzámčí
čísla popisná: 600-986, 993-1015, 1109, 1111,1112, 1239, 1240, 1265-1290, 1387-
1394, 1400, 1401, 1402, 1403, 1406, 1409, 1415, 1416, 1417, 1418, 1419, 1420, 1424,
1428

ve volebním okrsku č. 2 – místní část Brumov
volební místnost: Městská turistická ubytovna – spol. místnost, Družba č.
p. 1178
pro voliče bydlící: ulice: Blizákovce, Hrbáč, Svárov, 1. května, Chaloupky, Druž-
ba, Školní, Hůrka, J. Středovského, Slunečná
čísla popisná:  92-143, 229-236, 550, 987-992, 1017-1108, 1110, 1113-1187,
1190-1214, 1220, 1221,1242-1264, 1291-1318, 1430

ve volebním okrsku č. 3 – místní část Bylnice
volební místnost: zasedací místnost SDH Bylnice, Mýto č. p. 463
pro voliče bydlící: ulice: Vlárská, Pilařská, Na Poříčí, Lůčky, U Dráhy, Zahrádky,
Mýto, Hliníky, Díly, Hluboče, Zahrady, Široká, Záhumení, Říky, Bylničky
čísla popisná: 1-90, 144-228, 238-538, 542, 551-575, 1319-1378

ve volebním okrsku č. 4 – místní část Svatý Štěpán
volební místnost: místnost v přízemí mateřské školy, Sv. Štěpán č. p. 38
pro voliče bydlící:
v místní části Svatý Štěpán
čísla popisná: 1-145, 147-151

ve volebním  okrsku č. 5 – místní část Sidonie
volební místnost: společenská místnost bývalé mateřské školy, Sidonie č. p. 44
pro voliče bydlící:
v místní části Sidonie
čísla popisná: 1-162, 164

Další upozornění.
 Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní
občanství České republiky. Totožnost a státní občanství prokáže volič platným
cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo ces-
tovním průkazem, nebo platným občanským průkazem.

Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpra-
vu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní.

Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací
lístky. Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

K zachování pořádku a důstojného průběhu hlasování v místnosti pro hlaso-
vání je každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise.

Upozornění pro voliče
Upozorňujeme voliče, kteří bu-

dou volit ve 2. volebním okrsku,
že pro doplňovací volby do Senátu 
Parlamentu České republiky, které 
se uskuteční v pátek 10. ledna 2014 
a v sobotu 11. ledna 2014, popř. II.
kolo voleb, které se uskuteční 17. 
a 18. ledna 2014, je jako volební 
místnost určena – Městská turistic-
ká ubytovna – spol. místnost, Druž-
ba 1178.

MěÚ Brumov-Bylnice

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-Bylnici 
- občané
Čtvrtek: 2. 1. 2014, 9. 1. 2014, 16. 1. 2014, 
23. 1. 2014, 30. 1. 2014

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek: 3. 1. 2014, 10. 1. 2014, 17. 1. 2014, 
24. 1. 2014, 31. 1. 2014

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán a Sido-
nie - občané
Pátek: 3. 1. 2014, 10. 1. 2014, 17. 1. 2014, 
24. 1. 2014, 31. 1. 2014

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí a Bli-
zákovec:
Pátek: 3. 1. 2014, 10. 1. 2014, 17. 1. 2014,
24. 1. 2014, 31. 1. 2014

Termíny svozu tříděného odpadu 
v lednu 2014
Pátek 3. 1. 2014: papír a lepenka,
                             nápojové kartony 
Pátek 10. 1. 2014: směsné plasty
Pátek 17. 1. 2014: bílé a barevné sklo 
Pátek 24. 1. 2014: směsné plasty
Pátek 31. 1. 2014: papír a lepenka, 
                               nápojové kartony 

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby
v případě přeplnění kontejnerů odevzda-
li tříděný odpad v provozní dobu do pro-
stor sběrného dvoru v sídlišti Družba, 
který je pro tento účel zřízen. Předejde se 
tak zbytečnému znečišťování veřejných
prostranství u stanovišť kontejnerů.

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V LEDNU 2014



 ročník XX. • čís lo 1 • leden 2014 3

www.brumov-by ln ice .cz

Termíny svozu odpadu z popelnic v r. 
2014 pro smluvní partnery města (pod-
nikatelské subjekty a organizační složky, 
kteří využívají systému svozu odpadu or-
ganizovaného městem
a) Interval svozu odpadu 1x měsíčně 
(zelená celoroční předplatná známka 12 
výsypů):
První pátek v kalendářním měsíci pro 

provozovny umístěné v sídlištích Družba, 
Rozkvět a v místních částech Svatý Ště-
pán a v Sidonii.
První čtvrtek v kalendářním měsíci pro 

provozovny umístěné v zástavbě rodin-
ných domků ve městě. 
b) Interval svozu 1x za čtrnáct dnů (žlutá 
celoroční předplatná známka 26 výsypů):
1. V pátek v sudý kalendářní týden pro
provozovny umístěné v sídl. Družba
a Rozkvět a v místních částech Svatý
Štěpán a Sidonie.
2. Ve čtvrtek v sudý kalendářní týden pro 
provozovny umístěné v zástavbě rodin-
ných domků ve městě.
c) Týdenní interval svozu odpadu z po-
pelnic (červená celoroční předplatná
známka 52  výsypů): 
1. Každý pátek v kalendářním měsíci pro
provozovny umístěné v sídlišti Družba, 
Rozkvět a v místních částech Svatý Ště-
pán a Sidonie.
2. Každý čtvrtek v kalendářním měsíci
pro provozovny umístěné v zástavbě ro-
dinných domků ve městě. 

Zdůrazňujeme, že zveřejněné termí-
ny svozu odpadu z popelnic pro smluv-
ní partnery města se NETÝKAJÍ svozu 
odpadu z popelnic od občanů města 
z domovní a sídlištní zástavby! Jedná se 
výhradně o svoz odpadů z popelnic ozna-
čených celoročními předplatnými znám-
kami.

správní odborspr

„Lidé pochybují o tom, co říkáte, ale é ppppppppppocococochyhyhyhybubububujíjíjíjí ooo tttomomom,, cococo ř řřřř řřřřřřříkííkíkíkííííkí
uvěří toomummmm , cooooooooo d dd d d d dděláátáá e.“

a SvětláKaKKaaKKaKaKaKaKaKaKaarorrrrrrrrrr línnn

Charita Valašské Klobouky působíritiiiii a aaaaa aa VaVaVVaVV lalallašsššsšsšsšské KKKKKKKlollolllllol bobobboukukkuky yyyy
ve městě Brumov-Bylnice a okolí od své-tětttt  Brumov-Bylnice a okololllí
ho vzniku v roce 2006, kdy navázalannikii u vvv vvvv rorrorororrrrr ceccececccccc  200000000000006,6,6,6,6,66,6,6,6, kk kkkkk kkkkk kdyddydydddddd  nnn
na služby předchozích poskytovatelů.užbžžžž y yyyyyy přpřpřpřřppppřpp edededededededdededdchcccchccc ozícííccícíchhh hhhhhhhhh popopopoopoopooooposkskskskskskskskksksks ytyto
Za tu dobu se dostala do povědomí míst-dooooobu sssssse eee e eeeeeeee dododododododododod stttala doddodddodoooooo p p pppppppoovooooooooo ědomooo
ních občanů, ale stále se setkáváme s tím,bčččanů, ale státtátáttt lle se setkávámmmm
že se lidé v našich službách neorientujíidédédédééééééédéé v nnnnnnnašašašašašaššašiciciciciciciicicicci h hhh h hh hhhh slsssssssssss užužužužužužužužužužužbábábábábááábáchchchhhchchchhchhh nnnn nnn nnnnnneoo
a v případě akutní potřeby pomoci neví,pppppadaddadaddddddddě ěě ěěěěě ěě akakaakaaaaaa utuutututtníníníníníníníníníní p pp p p pp ppppppotootototoooooto řeřeřeebybybyyyyyyyyyy p pp  p pppp ppomomomomomomomomoomoomo oo
na koho se obrátit. Dovolte nám prosímho ooo seseseseseseseseseseee oo oooo o oo oooobrbrbrbrbrbrbrbrbrbrbbrbrátátátátátátátátátátátáátititiiiii ... . DoDoDoDoDoDoDoDooDoDoDoDovovovovvovovv ltltltltltltltlltltltltlteee eee nánánánánánánánánánánánánám mmm
malé připomenutí a stručné představení.řiřiřiřiřiřiřiřiiiipoppoppoppppopopp memmememenunununutítítítí aaaa sssstrtrtrtručučučučnénéénéné pppppřeeřeeřeeřeřeeeeeddddddddddd

Charita Valašské Klobouky provozuje
na území města Brumova-Bylnice a blíz-
kého okolí tři registrované sociální služ-
by.

Charitní pečovatelská služba slouží
jako pomoc nebo dopomoc osobám vyš-
šího věku, osobám se zdravotním posti-
žením nebo chronickým onemocněním.
Probíhá většinou v domácnostech našich
klientů a zahrnuje pomoc při zajiště-
ní stravy, při osobní hygieně (koupání, 
použití WC), při zajištění chodu domác-
nosti (úklid, nákupy, praní, žehlení), 
zprostředkování kontaktu se spol. pro-
středím (doprovod k lékaři, na úřady, 
zájmové aktivity) a sociální poradenství. 

Osobní asistence nabízí v jiném reži-
mu podobné činnosti jako Charitní pe-
čovatelské služba, avšak navíc výchov-
né, vzdělávací a aktivizační činnosti
(pomoc a podpora rodině v péči o dítě, 
podpora a upevnění kontaktu s rodinou, 
rozvoj sociálních, psychických a moto-
rických schopností a dovedností). 

Denní stacionář je sociální službou 
určenou jak seniorům, tak osobám se 
zdravotním postižením nebo chronic-
kým onemocněním, kteří chtějí aktivně 
a smysluplně prožívat svůj život. Pro-
gram probíhá v budově stacionáře, v are-
álu muzea. Otevřeno je v pracovní dny 
od 7 do 15.30 hod.

CHARITA 
VALAŠSKÉ KLOBOUKY

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - LEDEN 2014

 6. 1. BIBLICKÁ HODINA v 9.00 hod. 
14. 1. BESEDA O SKOTSKU s Ivanou Bařinkovou v 9.30 hod.
22. 1. TVOŘENÍ Z HLÍNY – keramický ptáček v 9.30 hod.
29. 1. SKLÁDÁNÍ HVĚZDY z čajových sáčků v 9.30 hod.
Denní stacionář informuje, že za rok 2013 se podařilo míst-

ním obětavým pletařkám uplést 604 obvazů, které jsou připra-
veny k odeslání do Občanského sdružení Omega. Všem pletař-
kám patří velký dík! Denní stacionář děkuje všem, kteří nás v roce 2013 podpo-
rovali, ať už dobrým slovem, účastí na pořádaných aktivitách nebo jakýmkoliv 
darem…Velmi si toho ceníme a těšíme se na další společné chvíle v novém roce!!

www.valklobouky.charita.cz, e-mail: stacionar.bb@valklobouky.charita.cz, 
tel.: 605 063 239

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY 
DĚKUJE VŠEM PŘÍZNIVCŮM, 

DÁRCŮM A PODPOROVATELŮM

ZA JEJICH PŘÍZEŇ V ROCE 2013. 
ZÁROVEŇ PŘEJEME VŠEM 

POŽEHNANÉ PROŽITÍ SVÁTKŮ 
BOŽÍHO NAROZENÍ A POHODOVÝ 

VSTUP DO ROKU 2014.

Společným posláním všech služeb je
poskytovat nezbytnou pomoc a podporu,
se zachováním co nejvyšší míry sobě-
stačnosti. Současně zajistit úlevu pečují-
cím rodinným příslušníkům v době, kdy
musí do zaměstnání nebo si potřebují vy-
řídit osobní záležitosti.

Rodinné a mateřské centrum Malen-
ka je služba určena rodinám s malými
dětmi. Jsou zde realizovány různé pro-
gramy zaměřené na společné prožitky
rodičů s dětmi a dále různé vzdělávací
programy.

Mimo uvedené služby nabízíme po-
moc prostřednictvím půjčovny kompen-
začních pomůcek a charitního šatníku.

Vánoce znamenají setkání s láskou

S láskou Boží, která v dítěti Ježíši přišla
na svět.

S láskou, která je nabízena celému lid-
stvu, která se ale ani jedinému člověku
nevnucuje.

S láskou, která otevírá dveře víry, ale
nemá žádné donucovací prostředky, kte-
rými by zlé lidi donutila jednat dobře.

Ježíš se narodil také pro Tebe - ať jsi 
kdokoliv. 
Starý či mladý, šťastný nebo nešťastný, 
úspěšný nebo neúspěšný.
Narodil se pro Tebe a k Tobě chce také 
přijít. 
Chce přijít, aby Ti ukázal naději, která 
nezávisí na Tvých schopnostech, vý-
hrách či prohrách. 
Chce přijít, aby Ti otevřel cestu k bohat-
ství, které není závislé na Tvých úspě-
ších, ani na míře infl ace. 
Chce přijít, aby Ti ukázal že Ti může být 
odpuštěno a že i Ty můžeš dojít naplně-
ného života...

Ať vánoční svátky naplní Vaše srdce 
láskou a pokojem! Požehnaný celý rok 
2014!

Kněží mariáni z brumovské farnosti 

Z BRUMOVSKÉ FARNOSTI

ARITA VALAŠSKÉ KLOBOU
ĚKUJE VŠEM PŘÍZNIVCŮM

h pomůcek a charitního šat



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Vydal ses cestou, již chodí každý sám, jen 
dveře vzpomínek jsi nechal dokořán.

Dík za to, čím jsi v životě byl, za každý 
den, jenž jsi pro nás žil. Zůstaly slzy 

v očích a v srdci velký žal.

Dne 6. prosince 2013 tomu bylo 11 let, 
co nás navždy opustil drahý tatínek

a dědeček, pan Josef Pacík.
Děkujeme za lásku a péči. S láskou

vzpomínají dcera Anna, děti Václav, 
Tom a Anička s rodinami, vnoučci 

Liborek, Štěpánek, Leonka, Linduška, 
syn Josef s dětmi a rodinami, sestra Jiřina

Jiříčková, všichni kamarádi a přátelé. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají …

Dne 30. prosince 2013 tomu bylo 20 let, 
co nás navždy opustil 

pan Alois Mišák
z Bylnice.

S láskou vzpomíná manželka Anežka 
a děti Josef, Alois, Stanislav, Anežka,
Eva, Václav, Marta, Bohuslav, Pavla, 

Marie a Ladislav s rodinami. Všem, kdo 
vzpomenou spolu s námi, děkujeme. 

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud,
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 2. ledna 2014 vzpomeneme
20. výročí úmrtí mého manžela, našeho 

tatínka a dědečka,
pana Františka Březáčka.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka
a děti s rodinami. 

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

 zemřel dne 29. 11. 2013
ve věku 59 let, Brumov, Družba čp. 1210
Marie Vaňková zemřela dne 3. 12. 2013 
ve věku 70 let, Brumov, Družba čp. 1220
Anděla Miklasová zemřela dne 13. 12.
2013 ve věku 85 let, Brumov, H. Synkové 
čp. 922

Rozlouèili jsme se ...

Vzpomínáme …
PROGRAM RMC MALENKA - LEDEN 2014

 2. 1. VYRÁBÍME TŘÍKRÁLOVÉ KORUNY
 7. 1. ZIMNÍ SKŘÍTEK ZE ŠIŠEK - společné tvoření dětí a rodičů
 9. 1. PUZZLE SE ZIMNÍ TEMATIKOU (ZE ŠPACHTLIČEK)
14. 1. HRAJEME LOUTKOVÉ DIVADLO – O BUDULÍNKOVI
16. 1. VYRÁBÍME KRMENÍ PRO PTÁČKY
21. 1. CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI, od 9.00, od 10.00 (pro nepřihlášené volná 
          herna)
22. 1. CVIČENÍ PRO MAMNIKY (pro nepřihlášené volná herna)
23. 1. KATECHEZE S OTCEM KARLEM
28. 1. ZÁVODY NA BOBECH, PROCHÁZKA DO PŘÍRODY - NESEME PŘIPRA-
          VENÉ KRMENÍ PTÁČKŮM
30. 1. VYRÁBÍME HROMNIČNÍ SVÍČKY ZE VČELÍHO VOSKU

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
Pozn: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 hod., není-li uvede-

no jinak. 
Upozornění
Od ledna 2014 nabízíme CVIČENÍ PRO MAMINKY - kurz 12-ti lekcí a kurz CVI-

ČENÍ MAMINEK A DĚTÍ (8 lekcí) dle různých věkových hranic, pod vedením 
fyzioterapeutky Mgr. Alenky Kristínové. Po dobu obou kurzů je hlídání dětí zajiš-
těno v RMC Malenka. Podrobnější informace naleznete na plakátcích nebo přímo 
v centru, kde se můžete zároveň přihlásit. Neváhejte, počet míst je v obou kurzech 
omezený.

http://malenka.aspone.cz, www.valklobouky.charita.cz,
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz, tel.: 733 755 932

Adam Nedavaška narozen dne 7. 11. 
2013
Dorota Naňáková narozena dne 20. 11. 
2013
Kristýna Petrůjová narozena dne 4. 12.
2013

Miroslav Ďulík a Soňa Dorňáková
uzavřeli sňatek dne 7. 12. 2013
Jiří Škaroupka a Miroslava Obhlídalová
uzavřeli sňatek dme 30. 11. 2013 v
Račickém zámku

Blahopøejeme 
  novomanželùm…

Dne 16. ledna 2014 oslaví 
„diamantovou svatbu“ manželé Alois

a Emilie Křekovi.

Pevné zdraví, pohodu a lásku a jen 
usměvavou vrásku. Buďte dlouho 
mezi námi, přejí děti s rodinami.

Dne 27. prosince 2013 se dožívá
naše maminka, babička, prababička 

a praprababička, 
paní Františka Fichtová

ze Svatého Štěpána čp. 44 101 let.

Všechno nejlepší, hodně zdraví, 
Boží požehnání za celou početnou

rodinu přeje Luboš.

Blahopøejeme 
k diamantové svatbì 

Blahopøejeme... 





 ročník XX. • čís lo 1 • leden 2014 5

www.brumov-by ln ice .cz

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez 
Tebe žít, láska však smrtí nekončí, v srdci 

Tě stále budeme mít.

Dne 9. ledna 2014 vzpomeneme 
2. smutné výročí, kdy nás navždy opustil 

náš drahý manžel, tatínek, dědeček
a pradědeček,

pan František Gbelec
z Bylnice.

S láskou a bolestí v srdci stále vzpomínají 
manželka, 

dcery Marie a Jana s rodinami.

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho
měli rádi.

10. ledna 2014 tomu bude 10 let, co náhle 
zemřel ve věku 42 let 

pan Josef Běhunčík z Bylnice.
Za tichou vzpomínku děkuje rodina. 

Čas odkrojil století, dál plyne a my, kteří 
tu ještě jsme, stále vzpomínáme.

Dne 12. ledna 2014 vzpomeneme 100. 
výročí narození našeho tatínka, dědečka 

a pradědečka, 
pana Aloise Vaculíka

z Brumova.
S úctou a láskou vzpomínají děti 

s rodinami. Odešel jsi tiše, jak osud si 
přál, ale v našich srdcích a vzpomínkách

žiješ dál.

Očím ses ztratila, ale v srdcích zůstaneš 
na věky.

Dne 4. ledna 2014 vzpomínáme 
nedožitých 90 let naší maminky 

a manželky,
paní Marie Pavlíkové, 

rozené Šindýlkové z Brumova-Bylnice.
S láskou vzpomínají manžel a děti 

s rodinami. 

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání,
stále v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 4. ledna 2014 vzpomeneme
10. výročí úmrtí

paní Drahomíry Šánkové.
S láskou vzpomíná manžel, syn s rodinou, 

dcera, maminka a sourozenci.

Prázdný je domov, smutno je v něm,
cestička na hřbitov zůstala jen.

Dne 9. ledna 2014 tomu budou 4 roky, 
kdy nás navždy opustil můj manžel, 

tatínek,
pan Jan Měšťánek

z Brumova. 
Za tichou vzpomínku děkuje manželka 

s dětmi. 

Odešla, ale zůstala v srdcích těch, kteří ji le zůstala v srdcích těch
měli rádi.

Dne 12. ledna 2014 si připomeneme 
10. výročí úmrtí naší maminky, babičky

a prababičky, 
paní Marie Jelínkové. 

S láskou vzpomíná dcera s rodinou. 

Odešel jsi tiše, jak osud si přál, 
však v našich srdcích žiješ dál.

Dne 13. ledna 2014 vzpomeneme 
6. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka,

dědečka a pradědečka, 
pana Jana Zvoníčka.

S láskou vzpomínají manželka a děti 
s rodinami.

V životě jsou chvíle, se kterými se člověk 
nikdy nesmíří… Kdo ztratil, co na světě měl 

rád, pochopí, co mu krutý osud vzal...
Tvůj odchod stále bolí, na Tebe zapomenout 

nedovolí.

Dne 16. ledna 2014 uplyne 5 roků,
kdy nás navždy opustil můj syn, 

náš bratr a strýc, 
pan Josef Hůdek

ze Svatého Štěpána.
Vzpomíná a nikdy nezapomene 

maminka Marie a sestry Pavlína a Lenka 
s rodinami. 





  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Smrt není zlá, je jen kus života těžkého.

Dne 17. ledna 2014 vzpomeneme
1. výročí úmrtí našeho 
syna Vojtěcha Miklase.

S láskou vzpomínají rodiče, synové 
a sestry s rodinami. 

Nezemřel, spí. Má-li sen, je krásný.
Zdá se mu o těch, které miloval a kteří 

milovali jeho.

Dne 21. ledna 2014 vzpomeneme
20. výročí úmrtí 

pana Alojze Mikuly.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka 

a 4 dcery s rodinami. 

Čas odkrojil století, dál plyne, my kteří tu
ještě jsme, stále vzpomínáme.

Dne 25. ledna 2014 vzpomeneme 
23. výročí úmrtí 

pana Josefa Rosenberga.
Za tichou vzpomínku děkují vnuci 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Odešel jsi tiše, jak osud si přál, však 
v našich srdcích žiješ dál.

Dne 27. ledna 2014 vzpomeneme 
nedožitých 79 let našeho manžela, 

tatínka, dědečka a bratra,
pana Josefa Gintera

a 16. ledna 2014 uplyne 10 smutných let, 
kdy nás navždy opustil.

S úctou a láskou vzpomínají a za tichou
vzpomínku děkují manželka, syn, dcery 

s rodinami a bratři s rodinami.

Odešel jsi, jak osud si přál, ale v našich 
srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 29. ledna 2014 vzpomeneme
10. výročí úmrtí mého manžela, našeho 

tatínka, strýce a syna,
pana Františka Kupčíka.

S láskou vzpomíná manželka, děti 
Mirečka, Kristýnka, František, maminka,
sourozenci s rodinami a rodina Líňova. 

Nezemřel. Spí. Má-li sen, je krásný. 
Zdá se mu o těch, které miloval a kteří 

milovali jeho.

Dne 29. ledna 2014 si vzpomeneme 
na 4. výročí úmrtí a nedožitých 35 let 

pana Miroslava Blanaře.
Vzpomínají rodiče, Markétka a Amálka.


Z MEDIÁLNÍ KOMISE

Připravil: Slávek Floreš SD

VÁNOČNÍ A NOVOROČNÍ BLAHO-
PŘÁNÍ

Rok 2013 dělá své poslední krůčky,
v našich domovech již panuje příjemná
vánoční nálada, do které vždy příjemně
zapadají různá přání, která si navzájem
vyměňujeme. Řada z nás, hlavně z okru-
hu těch, jejichž život má za sebou již hoj-
ně let, nemá tolik možností a třeba i sil, 
zajít si popovídat mezi své známé a ka-
marády. A možná by nám ze svých boha-
tých zkušeností rádi řekli něco o životě
a vyslovili také svá přání. Zašel jsem tedy
za některými z nich a Vy máte nyní mož-
nost přečíst si to, co by Vám právě v tomto 
období chtěli říct.

Pan Alfréd Milch, Sidonie, 89 let
Vážení spoluobčané, když jsem si

na konci minulého roku četl ve zpravoda-
ji vánoční a novoroční přání, nenapadlo 
mě, že i já budu mít možnost Vás touto
formou oslovit. Nyní, kdy prožíváme jed-
no z nejkrásnějších období roku, období 
Vánoc, jsem byl požádán, abych Vám jako
nejstarší občan Sidonie, narozený v roce
1924, předal několik svých myšlenek.

S manželkou Marií, která má již 87 let,
žijeme už 63 let v lásce a ve spokojeném
manželství uprostřed krásné přírody po-
blíž řeky Vláry, protínající Vlárský prů-
smyk. Život je zde pěkný, někdy však také
složitější než ve městě. Možnosti krásných 
toulek přírodou však všechno vynahrazu-
jí a my jsme toho společně s manželkou 
a také dětmi hojně využívali. Hlavně když
jsme ještě byli mladší. Teď už je to horší, 
roky přibývají, nohy pobolívají, jsou tady
nemoci. A tak musíme více odpočívat. Ale
to ke stáří patří. Zatím to však zvládáme
a i časté nelehké životní zkoušky s pomo-
cí rodiny překonáváme. A když nám při 
tom všem neschází klid, pohoda a úsměv,
pak je i stáří krásné.

Přejeme všem našim spoluobčanů krás-



 ročník XX. • čís lo 1 • leden 2014 7

www.brumov-by ln ice .cz

né Vánoce a do roku 2014 hlavně zdraví, 
štěstí, lásku a Boží požehnání. Radujte se 
z každého dne života a užívejte si jej.

Pan František Zimáček, Bylnice, 90 let
Narodil jsem se v roce 1923 a tak už 

toho dost pamatuji. Vždycky jsem cho-
dil rád do přírody, vždyť těch krásných 
míst tady máme opravdu hodně. S chu-
tí jsem si vyšlápl k Holému vrchu, nebo
třeba k Cyrilkovi. Pamatuji si, že jsem 
tam dělal dveře do kapličky. Dnes už je 
to jiné. Devadesátka je znát a tělo už tak 
neposlouchá. Už se nedostanu moc mezi 
lidi, nezajdu do kostela či za kamarády. 
Takže si rád posedím na zahradě, odpo-
čívám a jsem rád, že mám okolo sebe lidi, 
kteří mě, když je to zapotřebí, pomohou. 
A uvědomuji si, jak je důležité když dobře 
fungují vztahy mezi námi staršími a mla-
dou generací. Když jsme mohli, pracovali 
jsme a určitě se udělalo kus dobré práce. 
Přeji nám všem a byl bych rád, kdyby si to 
mladí lidé okolo nás uvědomovali. A teď, 
když už nemáme tolik sil, tak aby pomá-
hali oni nám a měli i trošku úcty ke stáří. 
Na druhé straně vím, že ani mladí to dnes 
nemají lehké. Tak se jim snažme pomoci, 
třeba jen dobrou radou. 

A protože je doba vánoční, přeji všem 
občanům města její krásné prožití a pěk-
nou pohodu u vánočního stromku. Do no-
vého roku pak přeji všem zdraví, štěstí, 
hodně radosti a klidu. Městu přeji, ať se 
mu daří naplňovat všechno ku prospěchu 
nás občanů.

Paní Helena Kvasnicová, Brumov, 90 
let 

Drazí spoluobčané, narodila jsem se 
v roce 1923 na Ukrajině v dřívější SSSR. 
Zde jsem prožila s rodiči a 3 sourozenci 
8 let a pak jsme se přestěhovali do teh-
dejšího Československa, do Nedašova, 
odkud pocházel můj otec. Tam jsem žila 
až do svých 20 let, kdy jsem se provdala 
do Brumova. Od té doby zde žiji se svými 
dětmi a jejich rodinami. Skoro 50 let jsem 

pracovala se svým manželem v pohostin-
ství a to až do svého odchodu do důcho-
du. Se zájmem nyní sleduji, co všechno se
za léta mého života změnilo a vybudovalo
a jak naše město vzkvétá do krásy – a to je
dobře pro nás všechny občany.

Do nastávajícího roku 2014 přeji všem
hodně zdraví a spokojenosti v rodinách.

Paní Milada Zvoníčková, Bylnice, 90
let

Ve svém aktivním životě jsem nalézala
vnitřní uspokojení při práci na zahradě,
v pěstování květin a zeleniny, ve vztahu
k přírodě. Krásu přírody jsem se snažila
předávat své rodině i dětem, které jsem
vyučovala. Ráda čtu, jsem v kontaktu se
širší rodinou a spolužáky z gymnázia,
ke zdraví mi pomáhá pravidelná rehabi-
litace, kterou mi poskytuje můj vnuk Jiří.

Občanům Brumova-Bylnice přeji po-
žehnané vánoční svátky a do nového roku
2014 přeji štěstí, zdraví a Boží požehnání,
s naplněním spokojeného života.

Pan Antonín Tocháček, Brumov, 90 let 
Do Brumova jsem přišel hned po ma-

turitě z Brna v roce 1942, abych nemusel
na práce do Německa. Tady jsem praco-
val 15 let v pivovaru a pak až do odchodu

do starobního důchodu v podniku Státní
lesy Brumov. Příroda byla můj druhý do-
mov a právě v ní jsem trávil nejvíc času.
V roce 1945 jsem spoluzakládal rybář-
skou organizaci, kde jsem byl dlouhé roky
členem. Absolvoval jsem zkoušky z mysli-
vosti a chodil jsem s kamarády na čeka-
nou a na hony. Toto byla velmi krásná část 
mého života. Zdejší krajinu jsem si velmi 
oblíbil a doslova ji miluji. A také proto
jsem se nikdy nechtěl vrátit zpět do Brna.
Nakonec jsem se tu v roce 1952 i oženil
a s manželkou už jsme spolu 61 krásných
let. Dnes, když už mám 90 let, můžu říct,
že miluji Valašsko s krásnými horami,
lesy a potoky, a také zdejší lidi, kteří jsou
mými dobrými kamarády.

Přeji všem spoluobčanům, aby dobu
vánoční prožili v klidu rodiny, přeji jim
hodně radosti z dárků, které najdou pod 
vánočním stromečkem. Do nového roku
pak pevné zdraví a hodně optimismu – to
je jeden ze základů dlouhověkosti.

Pan Alois Macků, Sv. Štěpán, 93 let
Přeji Vám mír, pokoj a hlavně lásku, bez

které obojího není a skrze kterou je vše - 
více, než by bylo možné sepsat (proto jsou 
další slova zbytečná).



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Koloběžkaři zvou všechny příznivce zdra-
vého pohybu a dobré nálady na tradiční
SILVESTROVSKÝ VÝŠLAP NA VRŠATEC.

Půjdeme pěšky, pokud napadne dost sně-
hu, můžeme využít také běžky.

Z Brumova a Bylnice vyrazíme asi okolo 9. 
hodiny, ze Sidonie asi okolo 10. hodiny. Se-
jdeme se kolem poledne na hotelu Vršatec. 
Tradičně nebude chybět ani výšlap a v pravé 
poledne přípitek na Chmelové. Kdo to bude 
chtít stihnout, ten musí vyrazit asi o půlho-
dinku dříve.

Případné upřesnění najdete na stránkách 
www.kolo-bezky.cz a www.nasevalassko.
info.

Těšíme se na společné a příjemné zakon-
čení roku 2013.

Členové oddílu Kolo-běžky Brumov-Byl-
nice přejí všem spoluobčanům a kamará-
dům do roku 2014 všechno dobré, pevné 
zdraví, hodně štěstí, pohody, pevných ner-
vů a sportovního elánu.

SBĚR VRŠKŮ OD PET LÁHVÍ PRO 
POSTIŽENÉ (HANDICAPOVANÉ) DÍTĚ
KURZ TANEČNÍ VÝCHOVY
SPORTOVNÍ A ZÁBAVNÉ AKCE

 28. ledna 2014 bude v DDM Brumov-
Bylnice od 17.00 hodin zahájen KURZ TA-
NEČNÍ VÝCHOVY pro žáky 9. tříd. Kurz
proběhne v osmi lekcích, kde si mládež
osvojí základy společenského chování, zá-
kladní taneční kroky a naučí se klasickým
tancům - polka, valčík, mazurka, waltz,
cha-cha, ale také moderním tancům - např.
afrorock, country aj. Kurz bude ukončen
závěrečným večírkem v KD s pozváním
pro rodiče, kteří mohou zhlédnout, co
všechno se jejich děti naučily. Přihlášky
budeme rozdávat přímo ve škole, taktéž
si je můžete vyzvednout v DDM Brumo-
v-Bylnice nebo stáhnout na našich webo-
vých stránkách. Cena kurzu činí 750 Kč
a je v ní zahrnuto i občerstvení. Přihlášky
i s penězi je nutné odevzdat do 25. led-
na 2014 v DDM. Informace poskytneme 
na tel. číslech 577 330 586 a 605 433 128,
případně sledujte naše webové stránky
ddmbylnice.hyperlinx.cz.
V měsíci lednu už můžete začít sbírat 
vršky od PET láhví pro postižené (handi-
capované) dítě. O této akci vás budeme in-
formovat na našich webových stránkách.
15. listopadu 2013 byl zahájen 1. roč-
ník ZIMNÍ NOHEJBALOVÉ LIGY o pohár
starosty města Brumov-Bylnice, kterého
se zúčastní celkem 10 místních týmů.

Představenstvo společnosti Vodovo-
dy a kanalizace Zlín, a. s. schválilo ceny 
vodného a stočného od 1. ledna příštího 
roku. Cena vodného a stočného pro rok 
2014 je zvýšena pouze o míru infl ace 
2,0 %. Za dvouleté období 2013 a 2014 tak 
stoupne cena pro vodné a stočné na Zlín-
sku za rok v průměru o jediné procento.

Zatímco letos většina obyvatel Zlínska 
platí za 1 000 l upravené pitné vody a její 
následné odvedení a vyčištění 84,01 Kč
(s DPH), od nového roku to bude v celé 
tarifní oblasti 85,69 Kč (s DPH). Cena vod-
ného a stočného se tak zvýší o 1,68 Kč
za 1000 litrů odebrané a následně vyčiš-
těné vody. 

Za částku cca sedmi korun a třiceti 
haléřů za den, která zahrnuje úhradu
za denní spotřebu pitné vody, odvedení 
vody odpadní a její následné vyčištění, 
získá každý spotřebitel kompletní servis, 
zahrnující vodu k mytí, vaření, pití, praní, 
úklidu, splachování…

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 
840 668 668 www.smv.cz

Okres ZLÍN 2013 
bez DPH 

2014  
 bez DPH 

2014 v etn  
DPH (15 %) 

vodné 36,98 37,72 43,38 

sto né 36,07 36,79 42,31 

vodné + sto né 73,05 74,51 85,69 

KOLO – BÌŽKY
POZVÁNKA

DDM BRUMOV-BYLNICE 
- LEDEN 2014
 

 Připravujeme:

 Informujeme:

CENA VODNÉHO A STOÈNÉHO 
PRO ROK 2014 NA ZLÍNSKU

 

Cena vody platná od 1. 1. 2014: (údaje v Kè/m3)

 25. listopadu 2013 jsme pořádali
společně se základní školou v brumov-
ské hale přátelský fl orbalový turnaj mezi 
okolními ZŠ. Hrálo se systémem každý
s každým na dvě utkání. Na 3. místě se
umístila ZŠ a MŠ Nedašov, druzí skončili
hoši z brumovské základky pod vedením
Mgr. Jiřího Trčky a vítězem turnaje se sta-
la ZŠ Gabry a Málinky ze Štítné nad Vláří.
 11. prosince 2013 jsme se zúčastnili
celostátní adventní akce ČESKO ZPÍVÁ 
KOLEDY, na které vystoupily pod roz-
svíceným vánočním stromečkem děti
z kroužků DDM a pěvecký sbor pod vede-
ním Mgr. Ivy Pánkové. Poté jsme zazpíva-
li společně 5 koled, které propojily celou 
naši republiku.
Zaměstnanci DDM Brumov-Bylnice přejí 
všem občanům města hodně zdraví, štěstí, 
spokojenosti a elánu v novém roce 2014.

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz, e-mail: 
ddmbru@zlinedu.cz, tel.: 577 330 586

Základní škola praktická
a Základní škola speciální Návojná

oznamují,
že od pondělí 3. 2. do pátku 

14. 2. 2014
 v době od 8 do 14 hodin

proběhne v budově školy v Návojné

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY
Bližší informace na telefonním čísle 

731 234 150
Po telefonické domluvě může zápis

proběhnout i mimo stanovený termín.
(D. Krahulová – 604 792 909)

Hola, hola, škola volá…
Pozvánka pro předškoláčky a jejich 

rodiče
(ale nejen pro ně)

Zveme na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
v ZŠ Brumov–Bylnice 
ve středu 15. 1. 2014.

Od 14 do 17 hodin si můžete za do-
provodu žáků a vyučujících

prohlédnout učebny 1. stupně ZŠ
a školní družiny, 

vyzkoušet si zajímavé úkoly, a také 
se můžete podívat, 

kde se bude konat zápis do první 
třídy (5. 2. 2014).

Florbalový turnaj

PODÌKOVÁNÍ
 
Mateřská škola Brumov-Bylnice  a odlou-

čené pracoviště Svatý Štěpán děkují ze srdce
všem sponzorům, fi rmám a rodičům za krás-
ný lidský přístup k našim dětem při vánočním
nadělování.



 ročník XX. • čís lo 1 • leden 2014 9

www.brumov-by ln ice .cz

ROK 2013 Z POHLEDU 
INVESTIÈNÍCH AKCÍ
 

osazením scházející silniční obruby s dešťo-
vými vpustěmi, takže vyhýbající se protije-
doucí vozidla nebudou rozbíjet zelený pás
před rodinnými domy a zároveň vytahovat 
bláto na místní komunikaci.

Z oblasti pozemních komunikací byla kon-
cem července zahájena letos rozsahem nej-
větší akce - výstavba další etapy cyklostezky.
Nyní v délce necelého kilometru v úseku,
navazujícím na cyklostezku u městského
koupaliště a po koruně ochranné protipo-
vodňové hráze Brumovky končícím u hasič-
ského domu v Bylnici. Součástí cyklostezky
bylo rovněž přemostění Bylničky dřevěným
mostem, který po dlouhé době řeší možnost 
jejího bezpečného přejití i za zvýšeného
průtoku vody. Novou cyklostezku oceňují
zejména školáci z bylnické části města, kteří
byli tímto zbaveni silničního provozu a ces-
ta do školy je nyní jakoby kratší, rychlejší
a hlavně bezpečnější. Na investici v celkové
výši 8,1 mil. Kč přispívá z větší části (70 %)
dotace z evropských fondů. Další etapy
cyklostezky, která je začleněna do nadregi-
onální sítě těchto bezmotorových tras pod
názvem „Cyklostezka Bečva-Vlára–Váh“ se
již připravují s vizí konečného řešení, které
propojí Karlovicko na Vsetínsku s cyklostez-
kami v Pováží na Slovensku.

Během letních školních prázdnin dozna-
la velkých změn tělocvična základní školy.
Po řadě udělených výjimek Krajskou hygie-
nickou stanicí ve Zlíně byl místo tvrdé, zdra-
votně nevyhovující palubovky instalován
nový pružný sportovní povrch. Navíc byla
zateplena severní fasáda s novými plastový-
mi okny, která nahradila stávající již značně
rozbitou skleněnou stěnu. Hodnota prove-
dených prací, hrazených pouze z rozpočtu
města, představuje částku cca 3 mil. Kč.

Během letní turistické sezóny byl uveden
do provozu rovněž nový letní bar na koupa-
lišti (cca 400 tis. Kč), což přispělo k větší kva-
litě poskytovaných služeb a jeho návštěvníci
to přijali s velkým povděkem.

Velkou část investičních prostředků, kte-
ré jsou podpořeny dotacemi Státního fondu
životního prostředí (SFŽP), si vyžádaly akce
na snížení energetické náročnosti objektů
v majetku města. Jedná se o zateplení ve-
řejných budov s výměnou oken a vnějších
dveří, doprovázené novou fasádou, která
tyto budovy mění k nepoznání. Není snad
nikoho, kdo by si nevšiml zásadní proměny
Domu dětí a mládeže v bylnické části města,
který navíc již nebude své okolí obtěžovat 
hustým kouřem z důvodu změny systému
vytápění z uhlí na ekologické peletky a kro-
mě zateplené nové fasády má na střeše i no-
vou krytinu. Podobnou změnu prodělal i ob-
jekt čp. 9 na Vláře v Sidonii na samé hranici
se Slovenskou republikou, kdy tento done-
dávna otlučený, nevzhledný objekt byl do-
slova ostudou nejen pro město, ale i vzhle-
dem ke své poloze pro Českou republiku.

Stejně jako tyto dvě jmenované akce
úsporu tepla už toto zimní období jistě do-
zná také nově zateplený kulturní dům v síd-

lišti Družba. Investiční náklady všech tří
„zateplovaček“ jsou ve výši cca 10 mil. Kč,
z čehož přibližně 60% uhradí dotace z již
zmíněného SFŽP.

S ohledem na pomalu, ale jistě se plnící
stavební místa v nové, loni ukončené lo-
kalitě v ul. Slunečná (na Hrbáči) bylo díky
dohodě s Vodovody a kanalizacemi Zlín
a.s. a jejich zafi nancování přistoupeno
na přípravu další takové možnosti novým
stavebníkům rodinného domu a to uvolně-
ním místa pro tyto budoucí RD přeložkou
hlavního kanalizačního sběrače v Říkách.
Stejně tak byla s touto organizací dořešena
možnost odkanalizování stávajících rodin-
ných domů Na Mýtě prodloužením kana-
lizace z ul. Zahrádky (vč. vodovodu). Díky
této spolupráci mezi městem, VaKem Zlín
a.s. a potažmo i Moravskou vodárenskou
a.s. bylo městu z jeho rozpočtu ušetřeno cca
1,5 mil. Kč.

Mimo tyto rozhodující, investičně ná-
ročné akce byla realizována řada dalších,
rozsahem daleko menších akcí, které jsou
však pro jimi dotčené občany velmi po-
třebné – např. instalace vodoměrů v Domě
s pečovatelskou službou, výměna oken
v  hasičském domě ve Svatém Štěpáně,
nové vstupní dveře v bytovém domě č.
1220, bezbarierový nájezd do MŠ Družba,
opravy účelových komunikací na Březové
a Vyhlídce (zde sponzoroval soukromý
subjekt), nová autobusová čekárna v horní
části Sidonie (poděkování zaslouží i spon-
zor ze Slovenska), dotacemi podpořený
nákup nového požárního vozidla pro SDH
Brumov (v hodnotě 5,5 mil. Kč) a nový roz-
hlasový systém v rámci protipovodňového
varovného systému (2,4 mil. Kč), rozšíření
parkovacích ploch v obou sídlištích ( ná-
klady cca 700 tis. Kč) + řada dalších nejme-
novaných záležitostí charakteru neinves-
tičních oprav.

Nezabývali jsme se samozřejmě jenom
výše uvedenými aktuálními projekty, ale
i přípravou dalších, které se chystají k rea-
lizaci buď v následujícím roce, nebo v blíz-
ké budoucnosti (již uváděné pokračování
cyklostezky Bečva-Vlára-Váh, dokončení
ochranné protipovodňové hráze od páleni-
ce v bylnické části města – letos vyřízeno
územní rozhodnutí, zateplování dalších
objektů v majetku města – muzeum, bývalá
bylnická škola, kulturní dům ve Sv. Štěpá-
ně, rekonstrukce havarijního stavu hospo-
dářského objektu na dolním nádvoří hradu
- nyní již zahájeno jeho asanací, dokončení
napojení okrajových lokalit města na ve-
řejnou kanalizaci příp. vodovod, opravy
dalších pěších chodníků, příprava výstavby
bytů zejména pro seniory v býv. měšťanské
škole a další projekty).

Díky realizaci výše jmenovaných inves-
tičních akcí se majetek města rozroste o dal-
ších několik desítek milionů korun (cca 30
mil. Kč), ale hlavně se zvýší „přidaná hod-
nota“ úrovně vybavenosti našeho města.

Vedení města

Stalo se v tomto volebním období již tra-
dicí, že vždy na konci kalendářního roku 
si společně s vámi, občany našeho města, 
připomínáme, jak jsme jako vaši zastupitelé 
tento rok naplnili v oblasti stavebně - inves-
tiční. Než si tento přehled uskutečněných 
akcí ve stručnosti shrneme, podotýkáme, že 
realizaci většiny akcí předcházela obsáhlá 
investiční příprava (vypořádání majetko-
právních vztahů u dotčených pozemků, 
projektová příprava na různých stupních 
– projektové studie, dokumentace pro 
územní rozhodnutí, dokumentace pro sta-
vební povolení, dokumentace pro realizaci 
stavby, zajištění dotačních zdrojů fi nanco-
vání s celou jejich náročnou legislativou, 
projití úskalími stavebně-správních řízení 
na všech jeho stupních, zabezpečení pro-
cesu zadávacích řízení pro výběr jak zpra-
covatele projektových dokumentací, tak 
hlavních zhotovitelů staveb atd.). Na konci 
tohoto investičního procesu je nutné zase 
znovu absolvovat rozsáhlou agendu legisla-
tivního ukončení akcí (zabezpečení kolau-
dačních řízení staveb s geodetickými pod-
klady pro konečná majetkoprávní řešení 
a příslušnými vklady nových nemovitostí 
do katastru nemovitostí, závěrečná vyúč-
tování dotací, atd.). Zmiňujeme to z toho 
důvodu, abychom si uvědomili, že i na poli 
investiční přípravy je nutné odvést kus prá-
ce, která sice není nikde hmatatelně vidět, 
ale bez níž by se žádná akce nepřetvořila 
do své fyzické podoby. A vzhledem k tomu, 
že u řady akcí je možné zahájit tuto pří-
pravu až po schválení rozpočtu, případně 
získání příslibu dotace tzv. registračním lis-
tem, je realizace těchto akcí v celém svém 
procesu během jednoho kalendářního roku 
velice náročná a vyčerpávající.

Nyní tedy v krátkosti přehled akcí, které 
vycházely jednak ze schváleného rozpočtu 
města pro letošní rok, tak i z dlouhodobého 
výhledu města v oblasti jeho rozvoje.

Jakmile počasí dovolilo, byla hned začát-
kem roku dokončena rozpracovaná II. eta-
pa regenerace náměstí úpravou části míst-
ní komunikace a rozšířením parkovacích 
ploch v jeho „dolní“ části.

Ve směru od Valašských Klobouk byla 
Službami města ukončena výstavba pěšího 
chodníku podél silnice I/57, který z hledis-
ka bezpečnosti velmi přispěl pěšímu pro-
vozu do lokality „U traktorky“. Ukončena 
byla i další podobná akce – chodník podél 
opěrné zdi u silnice I/57 nad ulicí Svárov, 
který propojuje chodníky z bylnické a bru-
movské části města. Stejně tak byla z této 
kategorie akcí dokončena další část rekon-
strukce stávajícího chodníku od vjezdu ze 
sil. I/57 do ul. Hliníky po železniční nadjezd 
nad touto silnicí první třídy. Částečně se 
rovněž vylepšila situace na ul. Pilařské a to 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Chodník KlobouckáChodník Kloboucká

INVESTIÈNÍ AKCE V ROCE 2013

Výměna oken na hasičské zbrojnici ve Svatém Štěpáně

Úpravy na „dolním“  náměstíPřeložení hlavního kanalizačního 
ysběrače v ul. Říkyyy

DDM – zateplení fasády, oprava 
střechy, výměna kotle ÚTy ýy ý

M atep e fasády, oM atep e fasády, o



 ročník XX. • čís lo 1 • leden 2014 11

www.brumov-by ln ice .czwwwwwwwwwwwww w.ww.w.w.w.w.w..brbrbrbrbrbrbrbrbrb umumumumumumumovovovovovovvvvvvvv b-bb-b-b-b-b-b-b-b-b-b-b-b-b-by ly ly ly ly ly ly ly ly ly ly llly ly ly ly l in in in in in in in innininin in in in icccecececececececcceccece cccccccccccccc.c.c.c.czzzzzzzzzzzzzzzzz

O D J E Z D Y A U TO B U SŮ
 

Odjezdy ze zastávky: Valašské Klobouky,aut.st. 

 … ± 34 … » 24 … 31 μ 66 
BRNO 5:00 5:00 10:00 10:00 14:00 15:00  

 … … … … 61 … … 61 … 61 … 61 … 14 
 4:50 5:10 5:16 5:20 5:45 5:55 6:40 6:45 6:50 
 … 14 … … … … » 60 … 61 » 24 … 61 
 7:25 8:00 9:30 9:45 10:40 11:00 11:15 12:00 12:05 
 … … … 14 … 14 … … … 61 … … 
BRUMOV-BYLNICE 12:10 13:25 13:30 13:55 14:00 14:10 14:25 14:30 14:35 
 … 61 μ 66 … … 61 … … 31 … 27 … 31  μ 66 
 15:15 15:35 15:40 15:50 16:25 17:05 17:35 18:05 18:40 
 … 31 μ 66 … 61 
 19:30 19:40 22:05 

 … 27 … … 27 … 31 …  … 27 … 27 
DRNOVICE 5:20 5:40 7:00 9:40 14:15 14:35 19:00 

 … … … 14 … … 27 … 27 … 14 … … 27 
 4:30 5:15 5:45 5:50 6:00 6:05 6:45 8:00 8:05 
 … … 27 … … … 14 … … 27 … …  
HORNÍ LIDEČ 9:45 9:55 11:05 12:05 12:35 13:30 14:20 14:35 15:05 
 μ 66 … 31 … 31  μ 66 … 31 μ 66 μ 48  
 15:50 16:30 17:15 17:35 18:40 19:35 19:50  

 … … 14 … … … … … 31 μ 66 … 31 
LAČNOV 5:50 6:45p 9:45 14:32 12:05p 15:05p 17:15 17:35 18:40p 

 … … ± 34 … ±» 39 ± 34 …» 24 » 35 … 
LUHAČOVICE 4:50 5:00 5:00 7:40p 8:00 9:50 10:00 13:00 14:00 
přes Slavičín μ 66 … 30 
 15:00 15:30p ( p - přestup Slavičín,Radnice) 

 … ± 34 … 31 … 27   ±» 58 … 14 … 27 ±» 24 … 31 
LUHAČOVICE 8:05 9:15p 9:40 11:45p 12:10p 13:40 14:40 16:20p 18:25 
přes Dolní Lhotu ( p - přestup Dolní Lhota) 

 … … 61 … 65 … 31 … 78 
NEDAŠOV 9:45 14:10 14:35 18:05p 22:05p 
 ( p - přestup Brumov-Bylnice,MEZ) 

 … … 61 … … 61 … … 61 … 61 … 61 … 
 5:10p 5:55 9:45 11:15 12:10 13:25p 14:10 14:35 15:40 
NEDAŠOVA LHOTA … 31  … 31  μ 66 … 78 
 18:05p 19:30 19:40 22:05p  ( p - přestup Brumov-Bylnice,MEZ) 

      … 27 
 přes  Rožnov, Frenštát, Frýdek-Místek  6:05 
      … 27 
OSTRAVA přes  N.Jičín, Příbor, Frýdek-Místek  8:05 
      ±» 39 » 35 
 přes Luhačovice,Vsetín,Frýdek-Místek  8:00 13:00 

 … … 61 … … … … 61 … 31  μ 66 … 61 
SIDONIE 5:45 6:40p 9:30 12:10 14:30 15:50 18:05 18:40 22:05 
  ( p - přestup Brumov-Bylnice,MEZ) 

 … … … 61 … … 61 … » 60 » 24 … 14
 4:50 5:10p 6:40 8:00 9:45 10:40 11:00 12:00 13:55 
SLAVIČÍN … … … 61 μ 66 … … 27 … 61 
přes Štítnou n. Vláří 14:00 14:10 15:15p 15:35 16:25 17:35 18:05p 
      (p - přestup Brumov-Bylnice,MEZ) 

 …± 34  … … 61 … … 14 … ±» 39 … ± 34 
 5:00 5:20 5:25 6:05 7:00 7:40 8:00 8:50 9:50
 …» 24 … 14 … μ 66 » 35 … … 31 … μ 66 
SLAVIČÍN 10:00 11:20 12:05 12:10 13:00 13:20 14:00 14:20 15:00 
přes Vlachovice … … 61 … 31  μ 48 
 15:30 16:30 18:00 19:25 

 … 27 … … 14 » 60 … … … 14 … 27 … 
 5:20 6:50 7:35 8:15 9:55 11:45 13:40 14:35 15:50 
SMOLINA … 27 
 19:00 

 … … 14 … 
SVATÝ ŠTĚPÁN 5:16 6:50 13:30 a všechny spoje směr Sidonie 

 … 61 … 61 … … 61 … » 60 » 24 … 61 … 14 
 5:20 6:40 8:00 9:45 10:40 11:00 12:00 12:05 13:55 
ŠTÍTNÁ N. VLÁŘÍ … … … 61 … 61 μ 66 … … 31 … 27 … 61 
 14:00 14:10 14:25 15:15p 15:35 16:25 17:05 17:35 18:05p 

 … 61 … … 14 … … 31 
ŠTUDLOV 6:10 12:35 13:30 14:35 16:30 

 … 27 … … … … 14 … 27 … …27 
TICHOV 5:20 6:50 9:55 11:45 13:40 14:35 15:50 19:00 

 … … 27 … …  … 31 … … 31 … 31 μ 66 
VALAŠSKÁ SENICE 5:15 6:05p 9:45p 11:05 14:35 15:05 17:15p 18:40 19:35 
  ( p - přestup Horní Lideč) 

 … 27 … 27 … 31 
VSETÍN 6:05 8:05 16:30 

 … 27 … … 27 … ±» … 31 … 27 … ±» 24 
 5:20 5:40 7:00 8:05 9:15 9:40 10:45 11:45 12:10 
ÚJEZD … 14 … … 27 30 ±» 24 … 31 … 27 … 14 
 13:40 14:15 14:40 16:20 18:00 18:25 19:50 21:35 

 … … 27 … ±» … 31 … 27 … ±» 240 … 
ZLÍN 5:40 7:00 8:05p 9:15 9:40p 10:45 11:45 12:10 14:15 
přes Dolní Lhotu … 14 30 … 31 … 27 
 14:40p 16:20 18:25p 19:50p ( p - přestup Dolní Lhota) 

ZLÍN … … 27 … … 27 … … … 27 μ 66 μ 48 
přes Horní Lideč 4:30 6:00 8:00 9:55 12:05 13:30 14:20 15:50 19:50 

ZLÍN … … » 24 … 
přes Štítnou,Slavičín 4:50 5:10p 12:00 14:00 (p – přestup Brumov-Bylnice,MEZ)  

ZLÍN …  μ 66  
přes Vlachovice,Slavičín 7:40 12:10p   (p – přestup Slavičín,Radnice) 

ZLÍN … ± 34  ± 34 … 
přes Slavičín,Luhačovice 4:50 05:00p 09:50 14:00 (p – přestup Luhačovice,aut.st.) 

 

 
 

Odjezdy ze zastávky: Brumov-Bylnice,MEZ 
 μ 66 
BRNO 14:38 

 … … … 14 … μ 66 μ 48 
HORNÍ LIDEČ 4:20 5:40 7:35p 14:18 15:30 19:35 

 …65 …61  … 
LAČNOV 5:35 5:40 14:18 

 … … μ 66 … 27 
LUHAČOVICE 5:00 14:07 14:38 17:42 

 … 14 … … 61 … 61 …31 … 78 
NEDAŠOV 6:50 9:56 14:20 14:50 18:15 22:15 

 … … … … 61 … … … 61 … … 61 
 4:30 5:00 5:25 6:03 6:45 9:56 11:25 12:20 13:40 
 … 61  … 61 μ 66 … … 61 μ 66 … 31 … 31 μ 66 
NEDAŠOVA LHOTA 14:20 14:45 15:00 15:50 17:33 17:40 18:15 19:40 19:50 
 … 78 
 22:15 

 … 27 … 27 
OSTRAVA 5:40p 7:35p (p - přestup V.Klobouky) 

 … … » 60 … … … 14 … … 61 … 31 
 5:55 6:50 8:55 9:40 12:20 13:35 14:40 16:00 18:15 
SIDONIE μ 66 … 61 
 18:47 22:15 

 … … … 61 … … 61 … » 60 » 24 … 14 
 5:00 5:25 6:50 8:09 9:54 10:49 11:09 12:10 14:05 
SLAVIČÍN … … … 27 μ 66 … … 27 … 61 
 14:07 14:20 15:25 15:44 16:35 17:42 18:15 

 … … …  » 60 … … … 14 … … 61 
 5:25 5:55 6:50 8:55 9:40 12:20 13:35 13:40 14:20 
SVATÝ ŠTĚPÁN … … 61 … 31 μ 66 … 61 
 14:40 16:00 18:15 18:47 22:15 

 … … … 61 … 61 … … 61 … » 60 » 24 
 5:00 5:25 5:30 6:50 8:09 9:54 10:49 11:09 12:10
 … 14 … … … 61 … 27 μ 66 … … 31 … 27 
ŠTÍTNÁ N. VLÁŘÍ 14:05 14:07 14:20 14:34 15:25 15:44 16:35 17:15 17:42 
 … 61 
 18:15 

 … 
ŠTUDLOV 14:22 

 … … … 61 … 61 …61 … … 61 … 61 …14 
 4:20 5:05 5:08 5:27 5:40 6:20 6:23 6:45 7:20 
 … » 60 … … … … 61 … » 24 … 
 7:35 9:48 9:38 10:35 10:45 11:01 11:21 11:45 13:05 
VALAŠSKÉ … … 65 … 14 … 61 … μ 66 … μ 66 … 
KLOBOUKY 13:15 13:20 13:50 14:02 14:22 14:38 14:45 15:15 15:20 
 … 61 μ 66  … 31 … … 31 μ 66 … 27 μ 48 … 61 
 15:25 15:30 16:55 17:00 19:05 19:05 19:22 19:35 21:36 

 … 27 … 27 
VSETÍN 5:40p 7:35p (p – přestup V.Klobouky) 

ZLÍN … μ 66 μ 48 
přes Horní Lideč 4:20 15:30 19:35 

ZLÍN … … … 61 … » 24 … 14 … … 27 
přes Slavičín 5:00 5:25 6:50p 10:49p 12:10 14:05 14:07 15:25p 
      ( p - přestup Slavičín,Radnice) 

 

platí od  15.12.2013  do  13.12.2014 

Vysvětlivky značek 

… - jede v pracovní dny 
± -  jede v sobotu 
μ -  jede v neděli 
» -  jede v neděli a ve státem uznané svátky 
p -   spoj jede s přestupem 
 
14 – nejede od 23.12. do 3.1., 31.1., od 3.3. do 7.3., od 17.4. do 18.4., od 30.6. do 29.8., od 27.10. do 29.10. 
17 – jede od 23.12. do 3.1., 31.1., od 3.3. do 7.3., od 17.4. do 18.4., od 30.6. do 29.8., od 27.10. do 29.10. 
23 – jede jen 23.12., 27.12., 30.12., 2.1., 3.1. 
24 – nejede 24.12. 
27 – nejede od 23.12. do 3.1. 
30 – nejede 24.12., 31.12. 
31 – nejede 31.12. 
34 – nejede 5.7. 
35 – nejede od 24.12. do 1.1. 
39 – nejede od 24.12 do 26.12., 1.1. 
48 – jede také 21.4., 17.11., nejede 22.12., 29.12., 2.3., 20.4., od 29.6. do 24.8., 26.10., 16.11. 
60 – nejede 24.12., 1.5., 8.5., 28.10., 17.11. 
61 – nejede od 23.12. do 3.1., od 30.6. do 29.8. 
65 – jede od 23.12. do 3.1., od 30.6. do 29.8. 
66 – jede také 26.12., 1.1., 21.4., 1.5., 8.5., 28.10., 17.11., nejede 20.4., 16.11. 
78 – jede jen v sudé týdny, nejede od 23.12. do 27.12., od 7.7. do 22.8. 

 
INFORMACE O ODJEZDECH AUTOBUSŮ NA TEL.:  

577 341 003  577 343 462 
 

Příjemnou cestu Vám přeje ČSAD Vsetín a.s. 
http://www.csadvs.cz 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

3.51 (20) Vsetín 5.00 (19) Vsetín
3.52 (19) Staré M sto u Uherského Hradišt 5.25 (19) Vlárský pr smyk
4.01 (48A) Horní Lide 6.18 (19) Veselí nad Moravou
5.02 (11) Brno 6.26 (19) Horní Lide
5.05 (19) Vlárský pr smyk 7.00 (19) Vlárský pr smyk
5.26 (19) Horní Lide 7.18 (40) Veselí nad Moravou
5.42 (19) Staré M sto u Uherského Hradišt 7.25 (19) Veselí nad Moravou
5.56 (40) Vsetín 7.26 Horní Lide
6.02 (59) Uherské Hradišt 8.00 Vlárský pr smyk
6.29 (19) Horní Lide 9.46 Horní Lide
6.30 (19) Vlárský pr smyk 9.52 Staré M sto u Uherského Hradišt
7.02 (19) Uherské Hradišt 10.08 Vlárský pr smyk
7.30 Vlárský pr smyk 11.46 Horní Lide
8.02 Staré M sto u Uherského Hradišt 11.55 Staré M sto u Uherského Hradišt
8.09 Horní Lide 13.46 Horní Lide
9.54 Vlárský pr smyk 13.52 (25) Staré M sto u Uherského Hradišt
10.09 Horní Lide 13.55 (x) Staré M sto u Uherského Hradišt
10.10 Staré M sto u Uherského Hradišt 14.08 (25) Vlárský pr smyk
12.02 Staré M sto u Uherského Hradišt 14.56 (19) Horní Lide
12.09 Horní Lide 15.15 (19) Staré M sto u Uherského Hradišt
13.54 (25) Vlárský pr smyk 15.51 (19) Vlárský pr smyk
13.59 (19) Horní Lide 15.55 (70) Staré M sto u Uherského Hradišt
14.02 (x) Staré M sto u Uherského Hradišt 15.55 (52) Brno
14.09 (40) Horní Lide 15.56 Horní Lide
14.10 (25) Staré M sto u Uherského Hradišt 16.26 (63) Vlárský pr smyk
14.59 (19) Horní Lide 17.44 Horní Lide
15.18 (19) Vlárský pr smyk 17.55 Staré M sto u Uherského Hradišt
15.58 (63) Vlárský pr smyk 18.01 (22) Vlárský pr smyk
15.59 (80) Horní Lide 19.15 (19) Staré M sto u Uherského Hradišt
16.02 Staré M sto u Uherského Hradišt 19.21 (22) Horní Lide
17.45 (22) Vlárský pr smyk 19.44 (49) Horní Lide
18.02 (47) Kunovice 20.41 (10) Vlárský pr smyk
18.05 (48B) Brno 20.40 (60) Brno
18.09 (10) Horní Lide 22.30 (10) Vsetín
19.25 (22) Brno 22.40 (62) Brno
19.25 (22) Vlárský pr smyk
19.45 (49) Vlárský pr smyk
20.44 (10) Valašské Mezi í í
20.47 (55) Veselí nad Moravou

JÍZDNÍ ÁD 2013 - 2014
Platí od 15. 12. 2013

Odjezdy do: P íjezdy z:
BYLNICE



 ročník XX. • čís lo 1 • leden 2014 13

www.brumov-by ln ice .cz

1133

3.59 (20) Vsetín 3.55 (20) Vsetín
4.09 (48) Horní Lide 4.05 (48) Horní Lide
4.53 (19) Vlárský pr smyk 4.56 (19) Vlárský pr smyk
5.34 (19) Horní Lide 5.30 (19) Horní Lide
6.04 (40) Vsetín 6.00 (40) Vsetín
6.19 (19) Bylnice 6.22 (19) Bylnice
6.37 (19) Horní Lide 6.33 (19) Horní Lide
7.19 Vlárský pr smyk 7.22 Vlárský pr smyk
8.17 Horní Lide 8.13 Horní Lide
9.39 Vlárský pr smyk 9.42 Vlárský pr smyk
10.17 Horní Lide 10.13 Horní Lide
11.39 Bylnice 11.42 Bylnice
12.17 Horní Lide 12.13 Horní Lide
13.39 Vlárský pr smyk 13.42 Vlárský pr smyk
14.07 (19) Horní Lide 14.03 (19) Horní Lide
14.17 (40) Horní Lide 14.13 (40) Horní Lide
14.49 (19) Bylnice 14.52 (19) Bylnice
15.07 (19) Horní Lide 15.03 (19) Horní Lide
15.49 Bylnice 15.52 Bylnice
16.07 (80) Horní Lide 16.03 (80) Horní Lide
17.37 Vlárský pr smyk 17.40 Vlárský pr smyk
18.17 (10) Horní Lide 18.13 (10) Horní Lide
19.14 (22) Vlárský pr smyk 19.17 (22) Vlárský pr smyk
19.37 (49) Vlárský pr smyk 19.40 (49) Vlárský pr smyk
20.52 (10) Valašské Mezi í í 20.48 (10) Valašské Mezi í í
22.23 (10) Bylnice 22.26 (10) Bylnice

Odjezdy do:
BRUMOV BRUMOV ST ED

Odjezdy do:

5.08 (19) Vlárský pr smyk 5.19 (19) Bylnice
5.21 (19) Bylnice 6.54 (19) Uherské Hradišt
6.33 (19) Vlárský pr smyk 7.54 Bylnice
6.56 (19) Uherské Hradišt 10.02 Bylnice
7.33 Vlárský pr smyk 14.02 (25) Bylnice
7.56 Bylnice 15.45 (19) Bylnice
9.57 Vlárský pr smyk 16.15 (63) Bylnice
10.04 Bylnice 17.55 (22) Bylnice
13.57 (25) Vlárský pr smyk 20.35 (10) Bylnice
14.04 (25) Bylnice
15.21 (19) Vlárský pr smyk
15.47 (19) Bylnice
16.01 (63) Vlárský pr smyk
17.48 (22) Vlárský pr smyk
17.57 (22) Bylnice
19.28 (22) Vlárský pr smyk
19.48 (49) Vlárský pr smyk
20.37 (10) Bylnice

SVATÝ ŠT PÁN
Odjezdy do:

VLÁRSKÝ PR SMYK
Odjezdy do:

10 nejede 24.12. a 31.12. 
11 nejede 25.12., 1.1. 
19 jede v x, nejede 23.-31.12. 
20 jede v pond lí a 2.1., 22.4., 29.10., 18.11., nejede 23.-30.12., 21.4., 27.10., 17.11. 
22 jede v +, nejede 22.-29.12., 20.4., 1.5., 8.5., 5.7., 26.10., 16.11. 
25 jede v sobotu a + 
40 jede v sobotu, + a 23.-31.12. 
47 jede v x a sobotu do 26.6. a od 1.9. a 22.-29.12., 20.4., 1.5., 8.5., 26.10., 16.11., nejede 20.12., od 28.6. do 30.8. jede denn   

48A jede v úterý - pátek a 27.10., nejede 24.12.-2.1., 22.4., 1.5., 8.5., 28.10., 29.10., 18.11. 
48B jede v + a 20.12., 27.6., nejede 22.-29.12., 20.4., 1.5., 8.5., 29.6.-24.8., 26.10., 16.11.  

49 jede v x, sobotu a 22.12., 25.-29.12., 20.4.,1.5., 8.5., 26.10., 16.11., nejede 31.12. 
52 jede v pátek a 1.1., 30.4., 7.5., 31.8., nejede 27.12., 2.5., 9.5., 4.7.-29.8. 
55 jede v x a sobotu, nejede 28.12., 31.12. 
59 jede v sobotu a 1.5., 8.5., 28.10., nejede 28.12. 
60 nejede 24.12. 25.12., 31.12., 20.4., 16.11. 
62 nejede 22.-24.12., 26.-31.12. 
63 jede v pátek a 30.4., 7.5., nejede 27.12., 2.5., 9.5., 4.7.-29.8. 
70 jede v pond lí - tvrtek, sobotu a + do 26.6. a od 1.9. a 27.12., 2.5., 9.5., nejede 1.1., 30.4., 7.5., od 28.6. do 30.8. jede denn  
80 jede v sobotu, +  a 23.-31.12. 

x jede v pracovní dny 

+ jede ve státem uznaný svátek j ý

Vysvìtlivky:



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

82
00

11
  Z

lín
-B

oh
us

la
vi

ce
-L

uh
ač

ov
ic

e-
Sl

av
ič

ín
-V

al
aš

sk
é 

K
lo

bo
uk

y
Pl

at
í o

d 
15

.1
2.

20
13

 d
o 

13
.1

2.
20

14
Př

ep
ra

vu
 za

jiš
t’uj

e 
: H

OU
SA

CA
R 

s.r
.o.

, p
ro

vo
z Z

lín
, G

ah
ur

ov
a 4

40
2, 

tel
.57

74
30

82
4; 

57
70

05
85

5

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

27 5  
15 ⎪ 5  
21

5 
23

5 
25

5 
28

5 
31

5 
33

5 
35

5 
38

5 
40

5 
42

5 
44

5 
45 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...1

7 
40 ⎪ 7  
46

7 
50

7 
53

7 
58

8 
01

8 
03

8 
05

8 
08

8 
10

8 
12

8 
14

8 
15 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...3

u 9  
50 ⎪ 9  
57

10
 0

0
10

 0
3

10
 0

7
10

 1
1

10
 1

4
10

 1
5

10
 1

8
10

 2
0

10
 2

2
10

 2
3

10
 2

4
... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...5

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 10
 2

5
10

 2
7

10
 2

9
10

 3
1

10
 3

4
10

 3
9

10
 4

4
10

 4
7

10
 5

0
10

 5
2

10
 5

4
10

 5
6

10
 5

7
10

 5
8

10
 5

9
11

 0
0

11
 0

1
⎪

11
 0

3
〈

11
 0

5
11

 0
7

11
 1

0
11

 1
2

11
 1

4
11

 1
7

11
 1

9
11

 2
1

11
 2

6
11

 2
7

11
 3

0

7

27 14
 0

0
⎪

14
 0

6
14

 0
8

14
 1

0
14

 1
3

14
 1

6
14

 1
8

14
 2

0
14

 2
3

14
 2

5
14

 2
7

14
 2

9
14

 3
0

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...9

u
15

 3
5

⎪
15

 4
1

15
 4

3
15

 4
5

15
 4

8
15

 5
1

15
 5

3
15

 5
5

15
 5

8
16

 0
0

16
 0

5
16

 0
7

16
 0

8
... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...11

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 16
 1

0
16

 1
2

16
 1

4
16

 1
6

16
 1

8
16

 2
1

16
 2

6
〈

16
 2

6
16

 2
8

16
 3

0
16

 3
2

16
 3

5
16

 3
7

16
 3

8
16

 4
1

16
 4

3
16

 4
5

〈
16

 4
5

16
 4

7
16

 4
9

16
 5

2
16

 5
4

16
 5

6
16

 5
8

16
 5

9
17

 0
0

17
 0

5
17

 0
7

17
 1

0

13

27 16
 1

5
⎪

16
 2

1
16

 2
5

16
 2

8
16

 3
3

16
 3

6
16

 3
8

16
 4

0
16

 4
3

16
 4

5
16

 4
7

16
 4

9
16

 5
0

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...15
u 27 18
 0

0
⎪

18
 0

6
18

 1
0

18
 1

3
18

 1
8

18
 2

1
18

 2
3

18
 2

5
18

 2
8

18
 3

0
18

 3
2

18
 3

3
18

 3
4

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...17

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 27 18
 3

5
18

 3
7

18
 3

9
18

 4
0

18
 4

2
18

 4
6

18
 5

0
〈

18
 5

0
18

 5
1

18
 5

3
18

 5
5

18
 5

7
18

 5
8

18
 5

9
19

 0
0

19
 0

3
⎪

19
 0

8
〈

19
 1

0
19

 1
2

19
 1

3
19

 1
4

19
 1

6
19

 1
8

19
 2

0
19

 2
2

19
 2

7
19

 2
8

19
 3

0

19

 0  0  4  7  9 13 16 17 18 20 21 23 24 25
 0  1  2  3  4  7 10 12 14 15 16 17 18 19 20 20 21 22 22 〈 24 26 28 28 30 32 33 34 38 39 40

 0  1  2  3  4  7 10 〈 10 11 12 13 14 15 16 16 17 18 〈 18 19 21 23 23 25 27 28 29 33 34 35

 0  1  2  3  4  7 10 〈 10 11 12 13 14 15 16 16 17 18 18 〈 20 22 24 24 26 28 29 30 34 35 36

 0  1  2  3  4  7 10 12 14 15 16 17 18 19 20 20 21 22 〈 22 23 25 27 27 29 31 32 33 37 38 39

 1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44Tč
km

  Z
lín

,a
ut

.n
ád

r.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  Z
lín

,N
ám

.P
rá

ce
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  Z

lín
,U

 M
aj

ák
u

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  B

ře
zn

ic
e,

za
st

. 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  B
oh

us
la

vi
ce

 u
 Z

lín
a,

kř
iž

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  D
ou

br
av

y
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  H
řiv

ín
ův

 Ú
je

zd
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  K

aň
ov

ic
e,

šk
ol

a
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  K

aň
ov

ic
e,

se
če

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  B
is

ku
pi

ce
,O

be
cn

í ú
řa

d
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  B

is
ku

pi
ce

,ro
zc

.0
.2

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  L

uh
ač

ov
ic

e,
pr

ov
oz

ov
na

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  L
uh

ač
ov

ic
e,

u 
zá

m
ku

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  L
uh

ač
ov

ic
e,

au
t.s

t.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  L

uh
ač

ov
ic

e,
po

št
a

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  L

uh
ač

ov
ic

e,
ga

rá
že

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  L
uh

ač
ov

ic
e,

zo
ta

vo
vn

a 
Fo

nt
án

a
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  P

oz
lo

vi
ce

,N
ad

 p
ře

hr
ad

ou
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  P
et

rů
vk

a
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  S

la
vi

čí
n,

N
ev

šo
vá

,ro
zc

.1
.5

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  S
la

vi
čí

n,
N

ev
šo

vá
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  S
la

vi
čí

n,
N

ev
šo

vá
,ro

zc
.1

.5
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  R

ud
im

ov
,ro

zc
.3

.0
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  S
la

vi
čí

n,
Lu

ha
čo

vs
ká

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  S
la

vi
čí

n,
Lu

kš
ín

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  S
la

vi
čí

n,
R

ad
ni

ce
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  S
la

vi
čí

n,
U

 H
ot

el
u

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  S

la
vi

čí
n,

H
rá

de
k,

u 
kř

íž
e 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  S
la

vi
čí

n,
H

rá
de

k 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  S

la
vi

čí
n,

u 
že

l.s
t.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  R
ok

yt
ni

ce
,ro

zc
.1

.0
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  R

ok
yt

ni
ce

,O
be

cn
í d

ům
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  R

ok
yt

ni
ce

,ro
zc

.1
.0

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  R
ok

yt
ni

ce
,T

VD
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  J

es
třa

bí
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  Š

tít
ná

 n
.V

lá
ř í-

Po
po

v,
Št

ítn
á,

Br
ál

ov
a

 . 
. .

 . 
.

  Š
tít

ná
 n

.V
lá

ří-
Po

po
v,

Št
ítn

á
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  Š

tít
ná

 n
.V

lá
ří-

Po
po

v,
Št

ítn
á,

př
ej

ez
d

 . 
. .

 . 
.

  B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,ro
zc

. 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,s
íd

liš
tě

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,M
EZ

 T
R

IO
D

YN
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  V

al
aš

sk
é 

Kl
ob

ou
ky

,k
ol

ib
a

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  V

al
aš

sk
é 

Kl
ob

ou
ky

,V
al

aš
ka

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  V
al

aš
sk

é 
K

lo
bo

uk
y,

au
t.s

t.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

27 5  
10

5 
08

5 
03

5 
02

4 
57

4 
52

4 
49

4 
46

4 
43

4 
41

4 
40

4 
35

4 
33

4 
30 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...2

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... u 5  
54

5 
53

5 
50

5 
48

5 
45

5 
42

5 
38

5 
36

5 
34

5 
33

5 
31

5 
29

5 
26

5 
24

5 
23

5 
22

5 
21

5 
20 〈 5  
20

5 
18

5 
15

5 
13

5 
12

5 
08

5 
05

5 
03

5 
00

4 
54

4 
53

4 
506

6 
35

6 
33

6 
30

6 
27

6 
22

6 
18

6 
15

6 
12

6 
10

6 
09

6 
06

6 
04

6 
02

6 
00 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...4

27 7  
05

7 
03

7 
00

6 
57

6 
52

6 
47

6 
44

6 
41

6 
38

6 
36

6 
35

6 
30

6 
28

6 
25 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...8

9 
40

9 
38

9 
35

9 
32

9 
27

9 
22

9 
19

9 
16

9 
13

9 
11

9 
10

9 
05

9 
03

9 
00 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...14

27 15
 1

5
15

 1
3

15
 1

0
15

 0
7

15
 0

2
14

 5
7

14
 5

4
14

 5
1

14
 4

8
14

 4
6

14
 4

5
14

 4
0

14
 3

8
14

 3
5

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...10

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... u
14

 5
7

14
 5

5
14

 5
3

14
 5

1
14

 4
8

14
 4

5
14

 4
3

〈
14

 4
3

14
 4

2
14

 4
0

⎪
14

 3
6

14
 3

3
14

 3
2

14
 3

0
14

 2
9

14
 2

6
〈

14
 2

6
14

 2
3

14
 2

0
14

 1
6

14
 1

5
14

 1
3

14
 1

1
14

 0
9

14
 0

7
14

 0
4

14
 0

3
14

 0
0

20

15
 3

0
15

 2
8

15
 2

5
15

 2
2

15
 2

0
15

 1
7

15
 1

4
15

 1
3

15
 1

1
15

 0
9

15
 0

8
15

 0
5

15
 0

3
15

 0
0

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...16

27 17
 3

5
17

 3
3

17
 3

0
17

 2
7

17
 2

5
17

 2
2

17
 1

9
17

 1
8

17
 1

6
17

 1
4

17
 1

3
17

 1
0

17
 0

8
17

 0
5

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...22

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 27 18
 4

0
18

 3
8

18
 3

6
18

 3
3

18
 3

0
18

 2
7

18
 2

3
18

 2
1

18
 1

8
18

 1
7

18
 1

5
18

 1
4

18
 1

1
18

 0
8

18
 0

6
18

 0
5

18
 0

4
⎪

18
 0

2
〈

17
 5

8
17

 5
5

17
 5

1
17

 5
0

17
 4

8
17

 4
6

17
 4

4
17

 4
2

17
 3

9
17

 3
8

17
 3

5

18

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 o
d

  ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ↓  p
ř

 p
ř

  ↑   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐  o
d

⎫ ⎬M
H

D
⎭

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h 

27
ne

je
de

 o
d 

23
.1

2.
 d

o 
3.

1.
 

u
sp

oj
 5

 p
ok

ra
ču

je
 n

a 
lin

ce
 č

ís
lo

  8
20

01
1 

sp
oj

em
 č

ís
lo

 7
 d

o 
za

st
áv

ky
 V

al
aš

sk
é 

Kl
ob

ou
ky

,a
ut

.s
t. 

u
sp

oj
 1

1 
po

kr
ač

uj
e 

na
 li

nc
e 

čí
sl

o 
 8

20
01

1 
sp

oj
em

 č
ís

lo
 1

3 
do

 z
as

tá
vk

y 
Va

la
šs

ké
 K

lo
bo

uk
y,

au
t.s

t. 
u

sp
oj

 1
7 

po
kr

ač
uj

e 
na

 li
nc

e 
čí

sl
o 

 8
20

01
1 

sp
oj

em
 č

ís
lo

 1
9 

do
 z

as
tá

vk
y 

Va
la

šs
ké

 K
lo

bo
uk

y,
au

t.s
t. 

u
sp

oj
 6

 p
ok

ra
ču

je
 n

a 
lin

ce
 č

ís
lo

  8
20

01
1 

sp
oj

em
 č

ís
lo

 4
 d

o 
za

st
áv

ky
 Z

lín
,a

ut
.n

ád
r. 

u
sp

oj
 2

0 
po

kr
ač

uj
e 

na
 li

nc
e 

čí
sl

o 
 8

20
01

1 
sp

oj
em

 č
ís

lo
 1

6 
do

 z
as

tá
vk

y 
Zl

ín
,a

ut
.n

ád
r. 

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 v

yh
lá

še
ný

 d
op

ra
vc

em
 H

O
U

SA
C

AR
 s

.r.
o.

 In
fo

rm
ac

e 
o 

sm
lu

vn
íc

h 
př

ep
ra

vn
íc

h 
po

dm
ín

ká
ch

 a
 o

 ta
rif

u 
js

ou
 z

ve
ře

jn
ěn

y 
ve

 v
oz

id
le

ch
 n

a 
lin

ce
. 

〈
sp

oj
 je

de
 p

o 
jin

é 
tra

se
 

⎪
sp

oj
 p

řís
lu

šn
ou

 z
as

tá
vk

ou
 p

ro
jíž

dí
 

M
H

D
m

ož
no

st
 p

ře
st

up
u 

na
 m

ěs
ts

ko
u 

hr
om

ad
no

u 
do

pr
av

u 

©
  i

sy
bu

s



 ročník XX. • čís lo 1 • leden 2014 15

www.brumov-by ln ice .cz

INVESTIÈNÍ AKCE V ROCE 2013

Zahrádky – prodloužení 
vodovodního a kanalizačního řadu

y py pÚpravy na ulici Pilařská

Parkoviště Rozkvět v době výstavby

Parkoviště Rozkvět v době výstavbyZrekonstruovaný chodník Mýto

Parkoviště Družba



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

INVESTIÈNÍ AKCE V ROCE 2013

Chodník Svárov podél opěrné zdiZateplení objektu Sidonie čp.9 

Nový sportovní povrch v tělocvičně ZŠ Brumov-Bylnice + nová okna

Zateplení KDCyklostezka Bečva - Vlára - Váh

Cyklostezka Bečva - Vlára - Váh



 ročník XX. • čís lo 1 • leden 2014 17

www.brumov-by ln ice .cz

Vážení spoluobčané, 
nejdříve mně dovolte, abych Vám po-

přála do nového roku 2014 hodně zdraví, 
štěstí, osobní i pracovní pohodu a splně-
ní všech snů, které si přejete.

28. října 2012, kdy skončil můj šestile-
tý mandát tím, že mě v Senátu vystřídal 
pan Tomio Okamura, nikdo z nás netu-
šil, že se po roce bude znovu rozhodovat 
o tom, kdo bude senátorkou či senátorem 
do konce tohoto zkráceného mandátu, 
protože panu Okamurovi se přestalo v Se-
nátu líbit a raději se stal poslancem. 

Každý senátor či senátorka má možnost 
zjednodušovat život lidem kolem sebe, je-
nom musí vědět, jak na to. Také si kladu 
otázku společně s Vámi, zda není Senát 

zbytečný, zvlášť v případě, pokud tam má
jedna politická strana většinu. Ale když
už ten Senát je, nemusím být členem stra-
ny, která tam má většinu, stačí důsledně
znát využívat jednací řád Senátu, který
umožňuje interpelovat kteréhokoliv člena
vlády, vedoucí správních úřadů, orgány
územní samosprávy a tím mohu pomoci
mnoha lidem, mnoha starostům, mnoha
organizacím.

 Možností jednacího řádu Senátu jsem
využila například: 

- při změně nespravedlivého rozdě-
lování daní pro obce a města, kdy jsem
v roce 2007 interpelovala premiéra Topo-
lánka a ministry vnitra a fi nancí, první
změna nastala už od 1. 1. 2008, větší změ-
na pak od 1. 1. 2013 

- u ministra zemědělství při rozdělování
prostředků pro místní akční skupiny,
díky čemuž doputovaly fi nance i do MAS
Ploština, jejímž členem je i Brumov–
Bylnice, 

- u ministra MPSV při řešení dorovnání
slovenských důchodů, další změna platí
od 1. 12. 2013.

- při řešení petice na krajském úřadě
k uzavírce silnice ze Štítné do Bylnice při
opravě železničního mostu

- při řešení zavedení poplatku za karty
SKYLINK a televizního signálu pro oblast 
Brumovska na ČTÚ

- při řešení obnovy nástupní stanice
v Horním Lidči pro mezinárodní vlaky na
ředitelství ČD

- při hrozbě omezení činnosti policie
v pohraničí s ministrem vnitra a policej-
ním prezidentem

- při řešení mnoha dalších problémů
jednotlivých občanů a organizací celého
volebního obvodu

A proč vlastně znovu kandiduji?
-  protože chci i nadále pomáhat

lidem kolem sebe - Vám jsem pomáhala
už v době, kdy jsem byla pouhou neu-
volněnou starostkou a úspěšně bojovala
s ministrem vnitra Grossem proti uzavře-
ní česko-slovenské hranice v roce 2004
(tehdy byl pro nás Senát užitečný, protože
neschválil tuto změnu)

- protože jsem po celou dobu své-
ho mandátu podporovala starostky a sta-
rosty obcí a měst při řešení jejich pro-
blémů a vím, že na druhé straně pak sta-
rostky a starostové mohou být prospěšní
svým občanům, pomáhám jim i po ukon-
čení mého mandátu v pozici předsedkyně
Sdružení místních samospráv ČR 

- protože jsem byla senátorkou
v letech 2006 – 2012 a vím, do čeho jdu,
nemusím ztrácet čas blouděním v pro-
storách Senátu, studiem jednacího řádu
a chci opět pomáhat našemu regionu 

- protože chci, aby rozdělování
evropských dotací v nadcházejícím ob-
dobí bylo spravedlivější a efektivnější
a chci, aby se do našeho regionu dostalo
více prostředků než v současném období

a mohla vznikat nová pracovní místa 
- protože chci podporovat a pro-

pagovat nové možnosti zapojení mami-
nek s malými dětmi do pracovního pro-
cesu 

- protože chci pokračovat v pro-
pagaci našeho regionu a prezentovat 
naše umělce, musím připomenout výsta-
vu nádherných dřevořezeb pana Lišky 
v Senátu 

- protože chci podporovat země-
dělce v tom, aby dotace dostávali ti, co
na půdě hospodaří a ne ti, kteří půdu je-
nom vlastní

- protože chci prosazovat přímou
volbu zastupitelů, tj. aby města a obce ří-
dili ti, kteří obdrží v komunálních volbách
nejvíce hlasů a aby tomu nebylo tak, že
třeba kandidát s 2000 hlasy se do zastupi-
telstva nedostane a kandidát s 500 hlasy 
se zastupitelem stane. 

A proč kandidují za hnutí NEZÁVISLÍ
jako nezávislý kandidát? 

- protože jsem byla v dubnu 2013
zvolena předsedkyní Sdružení místních 
samospráv ČR, což je apolitické zájmové
sdružení, jehož členy je v současné době
1063 měst a obcí 

A co jsem pro Vás ještě prosadila v prů-
běhu roku 2013? 

- zachování pobočky OSSZ ve Va-
lašských Kloboukách, která měla být 
v roce 2013 zrušena

- změnu při vyřizování průkazu 
ZTP na mobilitu. Od 1. 1. 2014 se průkazy
oddělí od příspěvku na péči, bude to tedy 
jako v minulých letech, tzn. že bude roz-
hodovat LPK dle zprávy ošetřujícího lé-
kaře a UŽ DÁLE nebude sociální šetření
součástí posuzování průkazů. (od února 
2013 jsem působila v pozici poradce mi-
nistryně MPSV). 

A proč se o mně nepíše a nejsem vidět
na billboardech? 

- asi proto, že se chovám slušně a 
neprovází mě žádné skandály, není zvy-
kem psát o pozitivních věcech

- kampaň si platím sama a peníze
místo billboardů raději věnuji na sociální 
a zdravotní účely (jeden „sociální“ billbo-
ard už je v Naději Otrokovice)

- kampaň v roce 2012 jsem také
směřovala raději do prevence proti cuk-
rovce (mít doma glukometr, je někdy dů-
ležité) a do bezpečnostních doplňků pro
děti i dospělé, někomu to možná zachrá-
nilo život….

„ŘÍKÁM NAHOŘE, JAK SE ŽIJE DOLE, 
starám se o Vás, protože mně záleží
na plnohodnotném životě kolem mě
a v mém rodném kraji. Vyznávám sluš-
nost, spravedlnost, solidaritu, rodinu. 
Pokud vyznáváte stejné hodnoty a záleží
Vám na nich, přijďte prosím k volbám
10. – 11. ledna 2014 a v prosazování těch-
to hodnot mě podpořte!“

Vaše kandidátka do Senátu
Ing. Jana Juřenčáková

ING. JANA JUØENÈÁKOVÁ

Občanské sdružení Háčko
a DDM Brumov - Bylnice 

pořádají
dne 9. 2. 2014 ve 14 hodin

v Kulturním domě 
v Brumově-Bylnici

Dětský karneval
né: dospělí 25 Kč
děti 10 Kč

dba: DJ Anders
ohatá tombola
lování na obličej 
Občerstvení
se na Vaši účast

Vstupn
 d

     Hud
    Bo

              Mal
    O

Těšíme 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 18

Vážení spoluobčané, milí přátelé,
jsem rád, že Vás mohu pozdravit 

v předvánočním čase, popřát Vám krásné 
a klidné prožití svátků v kruhu nejbliž-
ších a také touto formou se připomenout 
v souvislosti s mou kandidaturou do Se-
nátu v doplňovacích volbách v lednu 
2014.

Kandidaturu jsem celkem dlouhou 
dobou zvažoval a nakonec pro ni roz-
hodlo to, že jsem patriotem Moravských 
Kopanic, Luhačovického Zálesí a Vý-
chodního Slovácka, tedy té části kraje, 
kde se budou volby konat, kam patří 
také Brumov-Bylnice, a kde se mnou ži-
jete společně také vy. 

V tomto obvodu Zlínského kraje jsem 
se narodil, žiji tady s rodinou prakticky 
celý život, pomáhal jsem řadě měst, obcí, 
jednotlivcům. Mám tady plno přátel a vě-
řím, že tito všichni mne mohou podpořit, 
protože tím základním, s čím do voleb 
půjdu, je patriotismus k tomuto místo 
a snaha mu pomoci.

Jsem přesvědčen, že jsem to v mnoha 
posledních letech dokazoval svou prací 
a přístupem k tomuto regionu ve funkci 
hejtmana i těch dalších. Rozvoj této části 
kraje pro mě byl vždy jednou z priorit. 
Spolupracuji tady se spolky (nejvíce s ha-
siči, myslivci, sportovci, folkloristy…) 
a podporuji je. Snažím se pomáhat za-
městnavatelům a podnikatelům. Nechci, 

PATRIOT
Libor Lukáš

Přeji Vám krásné Vánoce
a šťastný nový rok 2014

aby se na náš region zapomínalo v Praze,
ve Zlíně ani jinde, vždy jsem ho podporo-
val a bojoval za něj.

Mým programem je také snaha pomo-
ci zajistit lepší fi nancování projektů měst 
a obcí z evropských peněz a tím vytvořit 
lepší podmínky pro náš společný život.
Do kraje jsem v minulosti dokázal spolu
se svými spolupracovníky přivést 18 mi-
liard z evropských fondů a jejich využití
vidíme i v našem regionu (cesty, chod-
níky, školy, školky, prostranství, sporto-
viště…). Chci v tomto směru napomáhat 
projektům, které všichni společně potře-
bujeme.

MNOHO Z VÁS I VAŠICH PŘÁTEL
MĚ ZNÁ OSOBNĚ. ZVOLTE SI, PRO-
SÍM, ČLOVĚKA, KTERÝ TU ŽIJE SPO-
LU S  VÁMI, POMÁHAL, POMÁHÁ
A CHCE POMÁHAT DÁL! 

Děkuji za Váš hlas. Libor Lukáš 

Vážení příznivci ledního hokeje, 
fanoušci a návštěvníci zimního 

stadionu, dovolte nám, abychom 
Vám touto cestou poděkovali 

za projevenou důvěru, přízeň, 
podporu, spolupráci při hokejových 
utkáních a za návštěvnost našeho 

zimního stadionu v uplynulém roce.
Zároveň bychom Vám chtěli popřát 
do nového roku 2014 hodně zdraví, 

štěstí, osobních i pracovních úspěchů 
a věříme, že nám zachováte svou 

přízeň.
Těšíme se na další spolupráci.

Výkonný výbor HC BBSS

POZVÁNKA – mistrovské utkání Kraj-
ské ligy mužů na domácím ledě

Hrací den: sobota, začátek 17:00 hod.
 4. 1. 2014  HC Brumov-Bylnice –

HC TJ Šternberk
18. 1. 2014  HC Brumov-Bylnice –

HC Štika Rosice
 1. 2. 2014  HC Brumov-Bylnice –

HC Uherský Brod

HC BBSS - POZVÁNKA
 

HC BBSS 
 

utkání Kraj

Znám osobně Liibora Lukáše jako velmi 
pracovitého a pečllivého člověka. Jeho zá-
sluhou se mohly rrealizovat některé velké 
projekty v našem mměstě a okolí. Je to dobrá 
volba pro celý regioon.

Bližňák Václaav - místostarosta města

o hokeje,

ov-Bylnice – 



 ročník XX. • čís lo 1 • leden 2014 19

www.brumov-by ln ice .cz

             Háèko Brumov

MUDr. Michaela Fridrichová

ÈESKÝ DEN PROTI RAKOVINÌ 2013

Pøi sbírkové preventivní akci Èeský den proti rakovinì ve støedu 15. kvìtna 2013 byla vybrána èástka:

 10.912,- Kè

Vybrané prostøedky budou využity na dlouhodobé programy Ligy proti rakovinì Praha – nádorovou prevenci, zlepšení kvality 
života onkologicky nemocných, podporu výzkumu a pøístrojové vybavenosti onkologických pracoviš�.

DÌKUJEME !

Za poøadatele sbírky: Za organizátora sbírky:

www.lpr.cz
www.denprotirakovine.cz 

Mgr. Jana Koláøová

PODÌKOVÁNÍ ZA SPOLUPRÁCI



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 20

M ě s t s k á
knihovna v Bru-
mově – Bylnici
bude od 20.
prosince 2013
do 3.  ledna
2014 zavřená.
Pravidelný pro-
voz zahájíme 6. ledna 2014.

Přejeme všem občanům města, 
čtenářům a příznivcům knihovny hodně 

zdraví, štěstí, spokojenost do nového 
roku 2014. 

INFORMACE Z MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY V BRUMOVÌ-BYLNICI

Uzávěrka příspěvků do městské-
ho zpravodaje je vždy 10. dne v mě-
síci v městské knihovně  a v měst-
ském muzeu, v elektronické podobě 
je můžete zasílat na e-mailovou ad-
resu: 

mestskyzpravodaj@centrum.cz. 
Fotografi e si můžete vyzvednout 

hned po vytištění zpravodaje.

CENÍK INZERCE
(platí se ihned při zadávání)

Řádková inzerce
 jednoduchý inzerát, tj. jedno-
duché a stručné nabídky prodejů, 
pronájmů či poděkování, cca 25 
slov, včetně předložek a spojek = 
50 Kč + DPH
 obsáhlejší znění inzerátu, tj.
nad 25 slov, včetně předložek 
a spojek = 80 Kč + DPH

Plošná reklama
8 Kč/cm²  + DPH
7 Kč/cm² + DPH – při zadání 

šesté a další opakované reklamy 
v řadě od stejného zadavatele

Vzpomínky
1 foto = 30 Kč + DPH   
2 fota = 60 Kč + DPH
  verš = 30 Kč + DPH

 text = 70 Kč + DPH

INFORMACE 
REDAKÈNÍ RADY

čte á ů a p ců o y od ě
zdraví, štěstí, spokojenost do nového

roku 2014. 



 ročník XX. • čís lo 1 • leden 2014 21

www.brumov-by ln ice .cz

 KINO  !!! kino Klub po dobu plesové sezóny nehraje !!!

Sobota: 11. ledna 2014, 20:00 hodin
SKAUTSKÝ PLES
Tradiční ples pořádá místní družina skautů a skautek s hudební skupinou 
Fortuna, doplňujícím zábavným programem a soutěžemi. Občerstvení a bo-
hatá tombola připraveny.
                                                                                                            Vstupné: 100 Kč

Pátek: 17. ledna 2014, 20:00 hodin
MĚSTSKÝ PLES
Město Brumov-Bylnice zve na 11. ples s hudební skupinou Klasik Band a de-
chovou hudbou Brumovjanka. Tančí skupina Anifé. Tombola a občerstvení 
zajištěno. Možnost zakoupení večeře. Předprodej vstupenek na ples zajišťuje 
městské muzeum po-pá od 8:00 do 15:00 hodin. 
                                                                                                            Vstupné: 100 Kč

Pátek: 24. ledna 2014 v 18:00 hod.
VZPOMÍNKOVÝ VEČER S PÍSNIČKOU
Pěvecký soubor Trávnica s přáteli vás zve do městského muzea 
na vzpomínkový večer za hudebníkem, pedagogem a kamarádem, panem 
Aloisem Kroupou.

Sobota: 25. ledna 2014, 20:00 hodin
MYSLIVECKÝ PLES
Myslivecké sdružení Brumov zve na ples se zvěřinovými dobrotami a zvěři-
novou tombolou. K poslechu a tanci hraje skupina Klasik Band.
                                                                                                            Vstupné: 200 Kč

Pátek: 31. ledna 2014, 20:00 hodin
ŠKOLNÍ PLES
SRPŠ a Základní škola pořádají tradiční ples se skupinou Fortuna. Ples zahájí
polonéza v podání žáků ZŠ, program plesu zpestří barmanská show.
                                                                                                            Vstupné: 100 Kč

AKCE

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  LEDEN 2014

Plesová sezóna pokraèuje – únor 2014:
7. 2. – Valašský bál
8. 2. – Hasičský bál (Svatý Štěpán)
9. 2. – Dětský karneval
15. 2. – Reprezentační ples FC ELSEREMO
22. 2. – Ples mladých v maskách

Městské kulturní středisko děkuje všem 
návštěvníkům akcí pořádaných v roce 2013 

a těší se na Vaši přízeň i v roce 2014.

kuje všem

 

                             

            MM SSTTSSKKÉÉ  MMUUZZEEUUMM  
            BBRRUUMMOOVV--BBYYLLNNIICCEE  

       
 
 
 

VVÁÁSS  SSRRDDEE NN   ZZVVEE  

NA VÝSTAVU 

„„222255  LLEETT  SSIIDDOONNIIEE““  

 
 

OTEVÍRACÍ DOBA: PONDĚLÍ – PÁTEK  
8.00 – 12.00, 13.00 – 15.30 HODIN

VÁS SRDEÈNÌ ZVEVÁS SRDEÈNÌ ZVE
NA VÝSTAVUNA VÝSTAVU

Výstava dokumentuje vznik skláren
jejich vrcholné období a život 

obyvatel po jejich zániku.
Bude k vidění v prostorách muzea 
na Podzámčí do konce ledna 2014.

Výstava je doplněna sklářskými 
výrobky ze sbírek muzeí v Brumově-

Bylnici, Valašských Kloboukách 
a Vsetíně.

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 MINIKURZ PÉ E O PLE    
 

v ak ní cen  K  250,- (p vodn  K  650,-) 
 

 Analýza kvality pleti  
 Hloubkové išt ní a tonizace 
 Hydratace pleti 
 Cílená pé e o o i 
 Speciální ošet ení vit. C 
 Fixace ošet ení vitamínovou mlhou  
 Individuální poradenství v pé i o ple  

 

 Termín objednávejte na tel. 739 735 074 
 

CENTRUM VITALITY, nám. Míru 61- Zlín

n, 

ě-



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 22

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
D kujeme všem zákazník m a obchodním partner m za 

spolupráci a d v ru v roce 2013  
a p ejeme krásné prožití váno ních svátk , hodn  zdraví, 

št stí a pohody do nového roku 2014 

NOVORO NÍ NABÍDKA 
MIMO ÁDNÉ SLEVY AŽ 50% SPOT EBI  MODELOVÉHO ROKU 2013 

 

Akce platí do vyprodání zásob. 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

 Nabízím k pronájmu část. zařízený byt 
3+1 v OV na sídlišti Rozkvět v Brumově-
Bylnici. Nastěhovat možno 1. 2. 2014.
Tel.: 605 185 175.

 Pronajmu byt v Brumově-Bylnici, 2+1 
na sídl. Družba. Tel: 734 129 096.

 ZETOM - Zednictví Tomeček, provádím 
veškeré zednické, zateplovací a obkladač-
ské práce. Tel. 605 842 824.

 Autoškola Jiří Marek Družba 1211 
Brumov-Bylnice, 
e-mail: jirimarek7@seznam.cz,
www.autoskola-jiri-marek.webnode.cz,
tel. 725 020 641

 SEDMÉ NEBE – RÁJ RELAXU
MASÁŽE – Lenka Měřičková, 

J

tel. 739 372 416.
KOSMETIKA, PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS - 
Alena Fojtíková, tel. 604 622 860,
MANIKÚRA, PEDIKÚRA – Dana Kozubí-

j , ,j ,

ková, tel. 737 783 304.
Dům U slunce, nám. H. Synkové 1389, Brumov-
Bylnice. www.sedmenebebrumov.cz.

 Ploché střechy – nové, opravy, foliovým y
systémem FATRAFOL.
R. Lysák – 737 903 986.

NEPLA TE VÍC, NEŽ MUSÍTE !!! 
Setkejte se s našimi specialisty na nov  otev ené pobo ce. 
Pom žeme Vám vyznat se ve finan ních produktech. 
Poradíme Vám ohledn  hypoték, úv r  a pojišt ní.  
Slavi ín, Horní Nám stí 819, tel. 736 100 731

Touto cestou bych chtěla poděkovat panu Ladisla-
vu Gogelovi ml. a Stanislavu Růžičkovi za účinně
provedenou laickou první pomoc ve stavu ohrožení
života mé maminky, paní Františky Kafkové dne 10.
10. 2013. Jsem jim velmi vděčná, že svou ochotou
pomoci dosvědčují, že i v dnešní době jsou lidé, kte-
rým není lhostejný život druhých. 

Děkuji. Pozlovská

VEØEJNÉ PODÌKOVÁNÍ

                                                                                              
                                                                                              
                                                                                              
                                                                                              

 
 

Široká 146, Brumov-Bylnice 
tel: 577330022   mob.: 736689186 

                 D kujeme našim obchodním partner m  
a zákazník m za d v ru a zájem o naše  

                služby a spolupráci s námi v roce 2013. 
   Do roku 2014 jim a novým zákazník m 

        p ejeme hodn  št stí, zdraví a úsp ch . 

                                       Radim Šenke ík 
 
 

  tel: 577 330 022    mob.: 736 689 186



 ročník XX. • čís lo 1 • leden 2014 23

www.brumov-by ln ice .cz

www.pindak.cz/kfa

miroslav pinďák  martin trčka martin křižka                  fotografie

Občanské sdružení Za zdravé město Brumov-Bylnice
Vás zve na výstavu velkofotmátových fotografií

Miroslav Pinďák  Martin Trčka  Martin Křižka  

PŘÍRODA
 od 3. 12. 2013 do 31. 1. 2014  Betlém Horní Lideč 

provozní dobu naleznete na webových stránkách: 
www.betlemhornilidec.cz



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 24

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 
763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695.
DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů
se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. 
E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

Do nového roku mnoho zdraví, štěstí a úspěchů 
Vám i Vašim blízkým přeje 

vedení Města Brumov-Bylnice.

PF 2014

Zdenek Blanař, starostaVáclav Bližňák, místostarosta


